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Türkiye’nin en büyük mesleki sivil 
toplum kuruluşu olan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârları Konfederasyonu 
(TESK) üyelerinin dijitalleşme süre-
cini, Turkcell ile yürütecek. TESK ile 
Turkcell arasında yapılan işbirliğiyle, 
yaklaşık 2 milyon esnafın tüm dijital 
iletişim ihtiyaçlarını karşılayabilmek 
için avantajlı özel hizmet paketleri ge-
liyor. Bu sayede Türk ekonomisinin 
temel taşını oluşturan esnafın, dijital-
leşme süreçlerinin hızla tamamlan-
ması yolunda önemli bir adım daha 
atılmış olacak. 
Uzun soluklu dijitalleşmenin ilk adımı 
olarak TESK Kart üyeleri, Turkcell’in 
esnaf paketlerini tercih ederek tüm 
dijital iletişim ihtiyaçlarını karşılayabi-
lecek. Aynı zamanda kendilerine özel 
sunulan Akıllı Faks gibi dijital çözüm-
lere de sahip olabilecek. Bunun için 
TESK’in, Birleşik Ödeme Hizmetler 
ve Elektronik Para A.Ş. işbirliğiyle ha-
yata geçirdiği, esnaf ve sanatkârlara 
yönelik avantajlar içeren TESK Kart 
sahibi olmaları yeterli olacak. 
TESK ve Turkcell arasında yapılan 
dijital işbirliğiyle ilgili değerlendirme-
lerde bulunan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken; “İçinde bulun-
duğumuz bilgi ve teknoloji çağında 
esnafımız açısından en önemli konu-
lardan biri de birbirleriyle ve müşte-
rileriyle hızlı, ucuz iletişim sağlamak, 
teknolojik gelişmeleri takip ederek bu 
sayede müşterilerine daha iyi hizmet 
sunabilmek. Bu kapsamda; TESK 
ve Turkcell’in birlikte geliştirdiği yeni 
hizmet, kampanya ve iş ortaklığı 2 

milyona yakın esnaf ve sanatkârın 
rekabetçi gücünü artıracak ve hayat-
larını kolaylaştıracak. Değişime, dö-
nüşüme uyum sağlayabilen güçlü bir 
esnaf-sanatkâr kesimi yaratılmasında 
Turkcell’in sağladığı ürün ve hizmet-
ler büyük bir katkı sağlayacak. Esnaf 
ve sanatkârların yararlanacağı hiz-
metler sadece esnafa değil ülkemiz 
ekonomisine ve ticaretine de katkı 
sağlayacak” dedi. 
Yapılan işbirliği anlaşmasının esnaf ve 
sanatkârların dijitalleşmesi yolunda 
büyük bir adım olduğunun altını çi-
zen Turkcell Genel Müdür Yardımcısı 
İsmail Bütün şunları söyledi:
“Türkiye’de yaklaşık 2 milyon esna-
fımızı temsil eden TESK’in, dünyanın 
ilk dijital operatörü Turkcell’in tecrü-
besinden faydalanmayı tercih etme-
sinden büyük mutluluk duyuyoruz. 
Bu işbirliğiyle esnafımız dijital servis-
lerimizi kullanarak işlerini kesintisiz ve 
mobil olarak diledikleri yerden rahat-
ça yapabilecekler. 
Dijitalleşen esnaf ve sanatkârlar bir 
yandan rekabet güçlerini artırarak 
bir yandan da daha verimli çalışıp, 
ülke ekonomisine daha fazla katkı 
sunacaklar. TESK ile başlattığımız 
bu işbirliğini önümüzdeki günlerde 
daha da ileriye taşımayı planlıyoruz. 
Bu vesileyle ülke ekonomimizin temel 
taşlarından olan esnafımıza yönelik 
böylesine değerli bir projeyi hayata 
geçirme fırsatı sunduğu için TESK’e 
teşekkürlerimizi sunarız.” 
Esnafa özel dijital tarifeler
Turkcell’in esnafa özel sunduğu, 

29 TL’den başlayan avantajlı dijital 
tarifelerinin tamamında 2GB’dan 
başlayarak 18GB’a kadar farklı ihti-
yaçlara yönelik internet paketleri yer 
alıyor.  Bu paketlerde ayrıca esnafın 
uçtan uca dijital deneyim yaşayacak-
ları Dergilik, TV+, fizy, BiP, Lifebox, 
Akıllı Faks, Goller Cepte ürünleri de 
ücretsiz olarak sunuluyor ve bu uy-
gulamalar için de ek internet paketleri 
tanımlanıyor. Örneğin; Akıllı Faks ile 
esnafın en büyük ihtiyaçlarından biri 
olan faks cep telefonları üzerinden de 
gönderilebiliyor. Bu işlem için sadece 
göndermek istedikleri evrakın fo-
toğrafını çekip, BiP uygulamasından 
Akıllı Faks servisini kullanmaları yeterli 
olacak. Yine bu paketleri alan esnafın 
çok kullandıkları sabit yönleri arama 
dertleri de sona eriyor. Paketlerden 
birini alan esnaf sabah 7’den akşam 
7’ye kadar sabit yönleri sınırsız ara-
yabiliyor. Goller Cepte sayesinde de 
gönül verdikleri takımların maçların-
daki golleri anında, internet kotaların-
dan yemeden izleyebiliyor. 
TESK Kart’a özel ek avantajlar
TESK ve Turkcell arasında yapılan 
anlaşma ile esnafın işlerine kolaylık 
sağlayacak ek destek de geliyor. 
Turkcell’in Esnaf Paketleri’nden birini 
alan TESK üyeleri, 12 ay boyunca 
1000 dakika konuşma, 1000 SMS, 
Esnaf Limitinde Durma Servisi ya 
da 1 Saatlik 1 GB paketinden birini 
seçebilecek. Bunun için tercih edilen 
ek desteği yazıp, TESK kartında yer 
alan barkod numarası ile 2200 SMS 
göndermesi yeterli olacak. 
Yine anlaşmaya Turkcell’in Esnaf 8, 
Esnaf 12 ya da Esnaf 18 GB’lık pa-
ketlerini seçen TESK üyeleri paketle-
rine 12 ay boyunca ek olarak her ay 
1GB eklenecek.

Turkcell Esnaf Paketleri
Esnaf 2:	 1000DK + 100 SMS + 2GB	 = 29TL
Esnaf 4: 	 1000DK + 100 SMS + 4GB	 = 39TL
Esnaf 6: 	 2000DK + 100 SMS + 6GB	 = 49TL
Esnaf 8: 	 3000DK + 100 SMS + 8GB	 = 59TL
Esnaf 12: 	 3000DK +100 SMS + 12GB	 = 79TL
Esnaf Platin 18:	 3000DK +100 SMS + 18GB	 = 109TL
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TESK KART

Petrol Ofisi yaklaşık 1700 akaryakıt 
istasyonu, 1 madeni yağ fabrikası, 9 
akaryakıt terminali, 3 LPG terminali, 
20 havalimanı ikmal ünitesi ve yak-
laşık 1 Milyon metreküp depolama 
kapasitesiyle Türkiye’nin önde gelen 
akaryakıt şirketlerindendir. 

Türkiye’nin akaryakıt devi ile TESK 
Kart arasında yapılan anlaşma ile 
TESK Kart’lılar yapacakları tüm mo-
torin ve benzin alışverişlerinde %4 
indirimden faydalanacak. 

Petrol Ofisi, 81 ili ve 850 ilçeyi kap-
sayan geniş ağı ile Türkiye’nin dört 
bir yanında faaliyet gösteren esnaf ve 
sanatkarlar, indirimli akaryakıt hizmeti 
sunacak. 

Esnaf ve sanatkarların, benzin ve 

motorinde geçerli %4’lük indirimden 
faydalanmasının tek koşulu, esnaf 
ve sanatkar meslek odaları ve esnaf 
ve sanatkarlar meslek odaları birlik-
leri tarafından dağıtılan ve tamamen 
ücretsiz olan TESK Kart’ı almaktır. 
TESK Kart, Konfederasyonumuz 
tarafından esnaf ve sanatkarların 
indirimli alışveriş etmesini sağlamak 
üzere hayata geçirilen ve tamamen 
ücretsiz olan, esnaf ve sanatkarlar ile 
birinci derece yakınlarına ve teşkilat 
çalışanlarına sunduğu bir hizmettir. 

Not: Kampanya kapsamında, araçla-
ra bir kereye mahsus olarak takılacak 
akıllı halkalar ve bu halkaların takılması 
işlemi tamamen ücretsizdir. İşlemlerin 
tamamlanmasının ardından, Ülke ça-

pındaki Petrol Ofisi istasyonlarından 
yapılacak tüm akaryakıt alımları %4 
e varan indirimli ve araçtan inmeden 
kredi kartından otomatik olarak tahsil 
edilecektir.

PETROL OFİSİNDEN 
TESK KART’LILARA 
BÜYÜK İNDİRİM

Türkiye’nin akaryakıt devi Petrol Ofisinden 
Türkiye’nin can damarı esnaf ve sanatkarlara indirim

İndirimden Nasıl Faydalanacağım?
Bağlı bulunduğunuz esnaf ve sanatkar meslek odasından ya da esnaf ve sanatkarlar odaları birliğinden TESK Kart’ı almak.1.	
Akıllı telefonların Android veya Apple Store’larından “Aracım İçin” isimli uygulamayı indirmek2.	
Uygulama indirildikten sonra, uygulama içindeki “Petrol Ofisi TESK Üyelerine Özel İndirim Kısmının” açılarak Ad-Soyad, 3.	
Plaka No, Cep Telefonu, E-posta adresi, Şehir ve TESK Kart No bilgilerini girmek
Bilgilerin girilmesini takiben, aynı gün içinde çağrı merkezi tarafından gelecek aramayı beklemek4.	
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-“KAÇAK ELEKTRİK 
ÜLKEMİZİN KAMBURU”
Ülkemizin sırtında bir kambur olan 
kaçak elektrik kullanımının ekono-
mik açıdan büyük kayıplara neden 
olduğunu hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Bu kamburdan kurtulmak için dağı-
tım şirketlerinin denetimleri sıklaştır-

ması, özverili ve kararlı şekilde tüm 
kaçak elektrik kullanan aboneleri tes-
pit etmesi gerekiyor. Yeni bir düzen-
leme ile artık bu haksızlığa son veril-
meli. Çünkü hiç kimse kullanmadığı 
elektriğin hatta başkasının kullandığı 
elektriğin faturasını ödemek zorunda 
değil. Bu yıl peş peşe gelen elektrik 
zamları zaten vatandaşı zorlarken bu 
konuya hassasiyet ile yaklaşılarak 
çözüm bulunmalı” diye konuştu.

-“FATURASINI DÜZENLİ 
ÖDEYEN VATANDAŞ 
KAÇAK BEDELİNİ 
ÖDEMEMELİ”

Faturasını düzenli ödeyen dürüst 

vatandaşlara kaçak elektrik bedelinin 

yüklenmemesi gerektiğini belirten 

Palandöken, “Elektriğini kaçak kul-

lanmayan, faturasını düzenli ödeyen 

dürüst vatandaşların üzerlerine kaçak 

elektrik bedeli yüklenmemeli. Hiçbir 

kullanım yapmadığı halde milyonlar-

ca lira fatura gelen ve bu haksızlık 

nedeniyle üretim yapmayı bırakan 

çiftçilerimiz var. Esnafımız, en önemli 

maliyet kalemlerinden biri olan elekt-

rik faturasını öderken kimsenin kaçak 

kullandığı faturayı ödemek zorunda 

değil. Kaçak elektrik kullanımını önle-

mek adına abone bazlı tesisat kont-

rolleri artırılmalı. Kaçağın en az oldu-

ğu iller de tespit edilerek, bir indirim 

sağlanmalı ve böylelikle tüketiciler 

kaçak kullanmamaya teşvik edilmeli. 

Kaçak elektrik aynı zamanda büyük 

bir enerji kaybına, dış borçlanmaya 

da neden oluyor” şeklinde söyledi.

PALANDÖKEN, “KAÇAK ELEKTRİK 
KULLANIMINA NEŞTER VURULMALI” 
Kaçak elektrik kullanımının ekonomiye ve vatandaşa ağır yük getirdiğini vurgulayan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Vatandaşın sırtındaki kaçak elektrik kamburundan 
kurtarılması gerekiyor. İçinde bulunduğumuz kış aylarında elektrik tüketimi daha çok 
artıyor. O yüzden ne dinimizde ne kültürümüzde yeri olmayan kaçak kullanımını bir an 
önce bitirmeliyiz. Dağıtım şirketleri daha özverili ve kararlı şekilde kaçak elektrik kullanan 
aboneleri tespit edip yaptırım uygulamalı. Ekonomik dalgalanmadan çıkmışken ülkemizin 
yeni büyüme hedeflerine koşar adım gitmesi için bu konunun üzerine gidilmeli” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “İNDİRİMLER ARTIK 
VATANDAŞA GÜVEN VERMİYOR”

Enflasyonla topyekun mücadele için 
yapılan indirim kampanyalarının bazı 
firmalar tarafından kazanç kampan-
yasına çevrildiğini söyleyen TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Enflasyonla topyekun mücadele için 
ülke genelinde başlatılan yüzde 10 
indirim kampanyaları piyasayı canlan-
dırmaya yetmedi. Ticaret Bakanımız 
Sayın Ruhsar Pekcan’ın açıklamasına 
göre bazı fırsatçıların ürünlere yüzde 
200-300 arasında aşırı zam yaptığı 
ortaya çıktı. Maliyetleri bahane ede-
rek fahiş oranda zam yapanlar şimdi 
yüzde 10 indirim adı altında enflas-
yonla mücadele kampanyasını adeta 
sezon indirimine çevirip yapıyorlar. 
Yüzde 100, hatta yüzde 300’lere 
varan zam yapıp sadece belirli ürün-
lerde yüzde 10 indirime gidilmesi 
inandırıcı değil. Çünkü vatandaşlar 

artık bu indirimlere itibar etmiyor. 
İndirimler vatandaşın cebini rahatla-
tacak ölçüde değil” dedi.

“SATILMAYAN 
MALLAR İNDİRİMLE 
TÜKETİCİYE YENİDEN 
PAZARLANIYOR”
Enflasyonla mücadele kampanyası-
nın vatandaşa değil büyük firmalara 
yaradığını belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Dolar kuru 7.21 ile tarihi rekor kırdığı 
dönemde fiyatları katlayarak artıran 
firmalar, şimdi dolar 5.70’in altında 
iken yalnızca yüzde 10’luk indirimle 
göz boyuyor. İstisnasız tüm ürünlere 
zam yapılırken indirim kampanyaları 
yalnızca belli başlı ürünlerde uygula-

nıyor. Enflasyonla topyekun mücade-
le indirimlerini bile kar kampanyasına 
çevirenler var.  Resmen satılmayan 
ürünlere indirim yaparak yeni pa-
zarlama stratejileri yapıyorlar. Bu 
fırsatçılar yalnızca karlarını artırmakla 
kalmayıp enflasyonla mücadeleye de 
ket vuruyor. Sırf müşteri çekmek için 
enflasyonla mücadele kampanyasını 
kullanmak adil bir davranış değil. 
Serbest piyasa ortamı var diye kim-
se kafasına göre hareket etmemeli. 
Ülkemizin ekonomik dar boğazdan 
geçtiği bir dönemde herkes ve her 
kesim üzerine düşeni yapmalı. Çünkü 
her şey kar ve para kazanmak değil-
dir” şeklinde konuştu.

“ÖNÜNÜ GÖREMEYEN 
VATANDAŞ ALIŞVERİŞ 
YAPMAKTAN ÇEKİNİYOR”
Enflasyonla mücadelede başarılı 
olmak için herkesin elini taşın altına 
koyması gerektiğini belirten Palandö-
ken, “Maliyetleri bahane ederek zam 
yapanlar döviz düşüşe geçince indi-
rim yapmasını da iyi bilmelidirler. Üç 
beş üründe yüzde 10 indirim var diye 
reklam yaparak müşteri çekmeye 
çalışmasınlar. Enflasyonla mücade-
lede başarılı olmak için yalnızca belli 
kalemdeki ürünlere değil tüm ürünle-
re vatandaşı rahatlatacak oranlarda 
indirim yapılmalı. Zaten vatandaş-
larımız artık indirim kampanyalarına 
itibar etmiyor. Vatandaş neye elini 
atsa zamla karşı karşıya kaldığı için 
artık alışveriş yapmaktan çekiniyor. 
Yapılan alışverişler zaruri ihtiyaçlar-
dan başka bir şey değil. Piyasaya 
yeniden güven gelmesi için indirimler 
daha ciddi ve inandırıcı olmalı. İndi-
rimler ne kadar cazip olursa piyasalar 
o kadar canlanır” diye konuştu.
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E
snaf ve sanatkârlarımızın 
iş hacmini artırabilmek, 
ihracatlarını desteklemek, 
kapasitelerini artırabilmek 

ve yurt dışı pazarlarında işbirliğine 
elverişli hale gelmelerine zemin ha-
zırlamak adına KOSGEB ile Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederas-
yonumuz işbirliğinde yeni bir destek 
modeli geliştirildi.

Esnaf ve sanatkârlarımızın bu destek 
vesilesiyle, yeni teknolojileri takibi, 
ithalat/ihracat kanallarını geliştirme, 
yabancı pazarlarda ikili görüşmeler 
gerçekleştirme, farklı pazarlarda ürün 

YURT DIŞI 
İŞ GEZİSİ 
DESTEKLERİ
Esnaf ve sanatkârlarımızın ihracat 
ve ticaret hacmini artırılmasına 
destek olabilmek adına KOSGEB ile 
Konfederasyonumuz arasında işbirliğimiz 
sayesinde üyelerimizin gerçekleştireceği 
yurt dışı iş gezilerine destek 
sağlanmaktadır. 

TESK AJANDA
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analizi yapabilme gibi imkânlara erişi-
mini desteklemek amaçlanmıştır. 

KOSGEB Yurt Dışı İş Gezisi 
Desteği kapsamında esnaf ve 
sanatkârlarımızın gezilerinin en fazla 
yüzde 60’ını karşılamaktadır. Kuzey 
Amerika, Güney Amerika, Avustralya 
Kıtası ve Asya Pasifik Ülkeleri için 
Beş Bin Türk Lirası (5000 TL), Çin 
Halk Cumhuriyeti ve diğer bütün 
ülkeler için Üç Bin Türk Lirası (3000 
TL) en üst limit olarak belirlenmiştir.

Örneklemek gerekirse, aynı sektör-
den bir araya gelerek meslekleri ile il-
gili bir yurt dışı iş gezisi programı olan 
esnaf ve sanatkârlarımız kişi başı 
organizasyon maliyetlerinin 5000 TL 
olması durumunda, gerekli başvuru 
şartlarını sağlamaları koşuluyla 3000 
TL KOSGEB desteği alarak, organi-
zasyon maliyetlerini 2000 TL’ye ka-
dar düşürebilmiş olacaklardır. 

KOSGEB tarafından sağlanan destek 
işletme temsilcilerinin konaklama, 
ulaşım(bulunulan yerden yurt dışı iş 
gezisinin düzenlendiği ülkeye veya 
birden fazla ülkeye gidilecek ise 
ülkeden ülkeye yapılan havayolu/ 

karayolu / demiryolu / denizyolu ile 
gidiş-dönüş ulaşım bileti ücretleri), 
tercüme, rehberlik, fuar giriş üc-
retleri, toplantı, organizasyon hiz-
metlerini kapsamaktadır. Esnaf ve 
sanatkârlarımız sektörleri ile ilgili yurt 
dışı iş gezisi planlamalarını yaparken, 
aynı sektörden en az on kişi bir araya 
geldiğinde destekten faydalanabile-
ceklerini göz önünde bulundurma-
lıdır. Bunun yanı sıra, iş yeri sahibi, 
ortağı veya çalışanı olmaları gerek-
mektedir. 

Düzenlenen yurt dışı iş gezisi prog-
ramında işletmelerle yapılacak ikili 
iş görüşmeleri ve Ticaret Bakanlığı 
tarafından yıllık yayınlanan ‘Milli Ka-
tılım Organizasyonu Düzenlenecek 
Fuarlar Listesi’nde yer alan bir fuar 
ziyaretinin yer alması gerekmektedir. 
Bu iki faaliyetten en az birinin olması 
gerekmektedir. İki faaliyetten yalnızca 
bir tanesinin programa dâhil edil-
mesi durumunda meslek kuruluşları 
ile toplantı, sanayi bölgesi, fabrika, 
teknopark gezileri, finans grupları 
vb. görüşmelerden birinin programa 
eklenmesi gerekmektedir. Esnaf 
ve Sanatkârlarımız başvurularını ve 

eksiksiz tüm belgelerini, yurt dışı iş 
gezilerinden 20 gün önce, doğrudan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonu (TESK)’e yapacaklar, 
akabinde KOSGEB onayı ve sonuç 
belgelerinin tamamlanmasıyla ödeme 
aşamasına geçilecektir.

Başvuru aşamasında; başvuru form-
larının eksiksiz doldurulması, organi-
zasyona dair her türlü rezervasyonun 
tamamlanmış olması önem arz 
etmektedir. Ulaşım rezervasyonları, 
transferler, konaklama voucherları, 
yurt dışı iş gezinin düzenlenme ge-
rekçesi, gezinin detaylı planı, ikili iş 
görüşmelerinin ayarlanması sürecin-
de yapılan resmi yazışmalar, görüşü-
lecek kurum ve kuruluşlardan gelen 
resmi davet yazıları, fuar kapsamında 
gerçekleştirilecek olan ikili iş görüş-
mesi var ise; buna ilişkin katılım kayıt 
bilgileri ve belgeleri, her bir işletme 
için Yurt Dışı Fuar Giriş Biletlerinin 
veya kayıt belgelerinin orjinalinin 
başvuru formuna eklenmesi gerek-
mektedir.

İşletmelerin hâlihazırda yurt dışı iş 
gezisi programını gerçekleştirecek-
leri varsayılarak bahsi geçen destek 
programı kurgulanmış olduğundan, 
başvuruların çeşitli sebepler ile 
KOSGEB’in reddetmesi ve destek 
sağlamaması durumunda masrafların 
tamamı işletmeler tarafından karşıla-
nacaktır. 

Detaylı Bilgi İçin; http://www.tesk.
org.tr/tr/calisma/finans/kosgeb/KOS-
GEB.pdf 

Düzenlenen yurt dışı iş gezisi programında işletmelerle yapılacak ikili iş görüşmeleri ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından yıllık yayınlanan ‘Milli Katılım Organizasyonu Düzenlenecek 
Fuarlar Listesi’nde yer alan bir fuar ziyaretinin yer alması gerekmektedir. Bu iki faaliyetten 
en az birinin olması gerekmektedir. 
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Basın tarihine mal olmuş ünlü ya-
zar ve fotoğraf ustalarını konu alan 
“Ustalar ustalarını anlatıyor” progra-
mının konuğu Aral Güler, yaşamının 
bilinmeyen yönlerini içten duygularla 
anlatmıştı.

On yıl önceki geniş kapsamlı Medya 
toplantısını, fotoğraf dalında eğitim 
gören üniversite öğrencileri de izliyor-
du. Genç iletişimciler, tarihi bir günde 
büyük ustayla olmanın çıraklık duy-
guları içinde bulunuyorlardı.

Basın Ustalarının “anlatılmamış Anıla-
rı” toplantısını, programın moderatörü 
olarak kendim yönetiyordum. Fotoğ-
rafın beyni, kalbi, gözü sayılan büyük 
usta Ara Güler’e soru sormaları için 
genç öğrencileri teşvik etmiştim.

Sorular fiş halinde gelmişti. Usta-
çırak ilişkisi içinde sorulan soruların 
ilki şöyleydi:
“Sayın Güler, gazeteciliğe başladığı-
nız zaman bu kadar ünlü olacağınızı 
düşünmüş müydünüz ve başarılarını-
zı neye borçlusunuz?”

Ara Güler sakin ve düşünceli tavrını 
değiştirmeden cevaplamıştı:
“Ben ünlü olduğumuz zannetmiyo-
rum. Ancak, fotoğraf çekmek yete-
nek işidir. En mühimi gözdür. Çünkü 

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

Selami Turgut GENÇ

Kaybettiğimiz 
Ünlü Fotoğraf Ustası

ARA  
GÜLER’E 

“ÇIRAKLARIN  
SORU SORDUĞU”

OTURUM KAYITLARINI 
AÇIKLIYORUZ...
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gördükten sonra karar veriyorsun. 
Neyi çekeceğin, gördüğün şeyin için-
dedir. Bunu da senin eğitimin sağlar. 
Ne aradığını bileceksin..”

SORU: “Dünyanın ünlü pek çok insa-
nının fotoğrafını çektiniz. En çok han-
gisinde heyecanlandınız, zorlandınız 
ve siz çektiğiniz için mutlu oldunuz 
mu?”

Bütün çektiğim resimlerin en mutlusu 
Picasso’dur. Kişiliği ve san’atı güçlü 
bir ressamdır. Mutluluğum bundan-
dır. Ayrıca Kennedy’in dönemine ait 
ilginç bir anım oldu. ABD’nin Hindis-
tan Büyük Elçisinin fotoğrafını çek-
mek dünyanın en zor şeyiydi. Çünkü, 
2,5 metre boyundaydı. Adamı objek-
tife toplayamadım. Sıkıldım, terledim 
filan. Onun dışında ben öyle her şeye 
heyecanlanmam.  İyi bir foto mu-
habiri, hayatında heyecanlanmayan 
adamdan olur. Heyecandan elin aya-
ğın titrerse resim çekebilir misin?”

SORU: “Amerika’daki 11 Eylül İkiz 
Kuleler faciasında en ilginç bulduğu-
nuz fotoğraf karesi hangisiydi? Siz 
olsaydınız nasıl bir fotoğraf çekmek 
isterdiniz?”

“Müthiş bir olaydı. Müthiş bir resim 
çekmek isterdim. Ama bunun da 
şartları var. Bir kere orada olacaksın, 
zamanını geçirmeyeceksin. Hadi, za-
manı yakaladın diyelim. Oradaki polis 
barikatını nasıl aşacaksın. Polisten 
önce gitmelisin. Amerikalı bir arkada-
şım vardı. Time’de çalışıyordu. Ben-
den küçüktür. Çok güzel bir röportaj 
yapmıştı. En güzeli onundu..

SORU: “Fotoğraflarınızı san’at türün-
de kabul ediyor musunuz?”

“Ara Güler buna derin bir cevap 
araştırmadan, fotoğrafçılığı san’at 
olarak kabul etmediğini açıklamıştı.

“Ben gazeteciyim, diyordu. Foto 
muhabiriyim. Niçin san’at olarak 
nitelemediğimi anlatayım. Gazeteci-
lik aslında çok ciddi, iyi ve güzel bir 
meslektir. Dünyada gitmediğim çok 
az yer var. Kuru kafa avcılarını fo-
toğraflamak, olayların arka taraflarını 
incelemek size düşüyor. Yaşamınızı 
hiçe sayarak korkuyu beraberinizde 
taşıyorsunuz. Mesleğimde gazeteci-
liğimden başka hiçbir şey ilgimi çek-
medi. Hani, söylerler ya.. Bir fotoğraf 
bin kelimeyi ifade eder..”

Ulu çınar Ara Güler, ölümünden önce 
Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ı torunlarıyla fotoğraflamıştı. 
Dede-torun arasındaki sevgiyi pek 
güzel resim karesine yansıtmıştı.

Efsane sayılacak bir teknikle objek-
tifine nice krallar, devlet başkanları, 
ünlü kişiler girmişti. Hatta, kocaman 
bir dünyayı, kendi gözlerinin ışığından 
süzerek görüntülü karelere sığdır-
mıştı.

Umudumuz; Ara Güler’in izinde yü-
rüyecek olan çırakları, onun yapama-
dıklarını aşmasını bilirlerse, hatırasını 
gelecek kuşaklara taşımış olurlar..

Sayısız ödüllü ulu çınar Ara Güler, 90 
yaşında İstanbul’da tedavi gördüğü 
hastanede 27 Ekim 2018 tarihinde 
yaşama veda etti.

Tarihi objektifinden şimdiye kadar 
kayda geçmiş fotoğrafları, onun kay-
bını unutturmayacaktır.

Ara Güler, 1928 yılında İstanbul’da doğdu. 
Gazeteciliğe 1948 ‘de Yeni İstanbul gazete-
sinde başladı. 1961’e kadar Hayat Dergisinde 
çalıştı. 1956’da Time-Life, 1958’de Paris-
Match ve Stern dergilerinin yakın Doğu 
foto muhabirliğini üstlendi. İngiltere’de 
yayınlanan Photography Annual tarafından 
dünyanın en iyi yedi fotoğrafçısından biri 
seçildi. 1962 yılında Almanya’da Master of 
Leica unvanını kazandı. Aynı yıl İsviçre’de  
çıkan Camera dergisi onunla ilgili özel bir 
sayı hazırladı. 1960’da İsveç’te “Fırat’ın 

Ötesi”, 1964’te ABD’de “Young Turkey”, 1970’te 
Almanya’da “Turkei” adındaki fotoğraf 
albümlerini yayınladı. Fotoğrafları ABD’de 
Horizon Time-Life, Newsweek, İsviçre’de 
Skira yayınevinin kitapları arasında yer aldı. 
Bertrand Russel’dan Winston Churchill’e, Ar-
nold Toynbee’dan Picasso’y, Salvador Dali’ye 
kadar birçok ünlünün fotoğraflarını çekti. 
1979 yılında Türkiye Gazeteciler Cemiyeti’nin 
foto muhabirliği dalındaki birincilik ödülünü 
aldı. 1989’da sinema dünyasının ünlüle-
rini “ara Güler’in Sinemacıları” kitabında 

topladı. Güler’in Mimar Sinan fotoğrafları 
1992’de Fransa’da Edition Arthaud, ABD ve 
İngiltere’de Thames and Hudson yayınevleri 
tarafından Sinan, Architect of Soliman the 
Magnificient adı altında yayınlandı. Aynı yıl 
Living in Turkey adlı kitabı İngiltere, ABD ve 
Singapur’da basıldı. Dünyanın bir çok önemli 
müzesinde Ara Güler’in fotoğrafları yer alıyor. 
Ara Güler’in kitaplarının bazıları şunlar: Bir 
Devir Böyle Geçti (1994), Eski İstanbul Anıları 
(1994), Yitirilmiş Renkler (1995), Yüzlerinde 
Yeryüzü (1995).

ÖZ GEÇMİŞİ:

ANLATILMAYANLARI ANLATMIŞTI - Fotoğrafın Uluslararası şöhreti büyük usta 
Ara Güler, Büyük Medya’nın tarihi Anıları toplantısında yaşamının ilginç kesitlerini 
sunarken, programın yöneticisi Gazeteci Selami Turgut Genç’le görülüyor.
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GENEL BAŞKAN’DAN

Yılbaşından bu yana elektrik ve doğal gaza yapılan zamların dar gelirli vatandaşlar ile esnafın 
belini büktüğünü belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “BOTAŞ tarafından elekt-
rik üreticilerine satılan doğal gazda yüzde 9 indirime gidilmesi olumlu. Ancak üreticilere sağ-
lanan bu indirim tüketiciye de yansıtılmalı. Döviz maliyetlerindeki artıştan dolayı enerji kalem-
lerine yapılan zamlar, başta dar gelirli vatandaşlarımız olmak üzere esnaf ve sanatkarımız ile 
üretici konumundaki sanayicileri olumsuz etkiliyor. Dövizin düşüşe geçtiği bu dönemde, kışın 
daha da zor geçmemesi için elektrik ve doğal gaz fiyatlarında indirime gidilmeli” dedi. 

“SANAYİDE KULLANILAN 
ELEKTRİĞE YÜZDE 71,5 
ORANINDA ZAM YAPILDI”
Konutlar ile ticarethanelerde kullanı-
lan elektrik ve doğal gaz fiyatlarında 
indirime gidilmesi gerektiğine işaret 
eden Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Yılbaşın-
dan bu yana elektriğe 5 kez, doğal 
gaza ise 4 kez zam yapıldı. Ocak, 

Nisan, Ağustos, Eylül ve Ekim ayla-
rında yapılan zamlarla birlikte elektrik 
fiyatları konutta yüzde 45, sanayide 
ise yüzde 71,5 oranında zamlandı. 
Doğal gaza ise Nisan, Ağustos, Eylül 
ve Ekim aylarında 4 kez zam geldi. 
Yapılan son zamlarla birlikte doğal 
gaz fiyatları konutta yüzde 29,5, 
sanayide ise yüzde 69 oranında 
arttı. Döviz maliyetleri artınca enerji 
kalemlerinde zam üstüne zam geldi. 

Şimdi döviz kurlarının önceki aylara 
göre düşüş eğilimi gösterdiği dönem-
de elektrik ve doğal gaz fiyatlarında 
indirime gidilmeli” diye konuştu.                                                                                                                                         
                                           

“HERKESİN 
RAHATLAMASI İÇİN 
ENERJİ KALEMLERİNDE 
İNDİRİM ŞART”
Esnafın en önemli maliyet unsurları-
nın başında elektrik ve doğal gazın 
geldiğini söyleyen Palandöken, “Mali-
yetlerin her geçen gün artması ile es-
naf ve sanatkarımız ayakta kalmakta 
zorluk çekiyor. Dolar kuru 7.21 se-
viyesine çıktığında elektrik ve doğal 
gaza üst üste zam yapıldı. Ancak 
şimdi dolar kuru 5.50 seviyesinin de 
altında seyrediyor. Enflasyonla topye-
kun mücadele ettiğimiz bu günlerde 
elektrik ve doğal gaza indirim yapılır-
sa esnafımız başta olmak üzere tüm 
kesimler rahat bir nefes alır. Özellikle 
enerji gibi çok yoğun bir şekilde girdi 
olarak kullanılan lokomotif ürünlere 
yapılan indirimler, diğer ürünlerin 
fiyatına da indirim olarak yansır. Öte 
yandan dar gelirli vatandaşlarımız 
da elektrik ve doğal gaz faturalarını 
öderken bu kadar güçlük çekmemiş 
olur. Yapılan indirim hem vatandaşı 
rahatlatır hem de enflasyonun düş-
mesini sağlar” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “DAR GELİRLİ 
VATANDAŞ İÇİN KIŞ ZOR GEÇMESİN”
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ANTALYA AYAKKABICILAR 
ÇARŞISI AÇILDI
Antalya Büyükşehir Belediyesi ile Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) 
arasında yapılan ortak kullanım protokolü sonucunda Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’ne devredilen Sobacılar Çarşısı’ndaki ayakkabı tamir dükkanlarının, kura çekimiyle belir-
lenen 11 ayakkabı imalatı ve tamircisi esnafına kiralanmasıyla ilgili sözleşme imzalandı.

AESOB Başkanı ve TESK Yönetim 
Kurulu Üyesi Adlıhan Dere, Antalya 
Ayakkabı İmalatçıları ve Esnafı Odası 
Başkanı Selahettin Çetin ve kura çe-
kimiyle belirlenen 11 ayakkabı imalatı 
ve tamircisi esnafının katılımlarıyla 
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nde gerçekleştirilen törende, 

Antalya Büyükşehir Belediyesi tara-
fından Antalya Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği’ne devredilen Sobacılar 
Çarşısı’ndaki ayakkabı tamir dük-
kanlarının esnaflara kiralanmasıyla 
ilgili sözleşme imzalandı. Antalya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Men-
deres Türel’in, esnaf ve sanatkarlara 

yönelik özel ilgi ve alaka gösterdiğini 
vurgulayan AESOB Başkanı ve TESK 
Yönetim Kurulu Üyesi Adlıhan Dere, 
“Antalya Büyükşehir Belediye Başka-
nımız Menderes Türel ayakkabı imalatı 
ve tamircisi esnaflarımızı baba dostu 
olarak görüyor, tüm esnaf ve sanat-
karlarımıza da büyük saygı duyuyor. 

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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TESK TEŞKİLATTAN

Başkanımızla yapmış olduğumuz 
görüşmeler neticesinde Balbey Cami-
imizin hemen bitişiğindeki işyerleriniz-
de çalışma imkanlarınızın çok elverişli 
olmadığını, yıllardır orada sıkışık bir 
ortamda çalıştığınızı göz önünde bu-
lundurarak ve Antalya Ayakkabı İma-
latçıları ve Esnafı Odası Başkanımız 
ile de istişarelerde bulunarak sizleri 
Sobacılar Çarşımıza taşımaya karar 
verdik. Burada daha ferah bir çalışma 
ortamınızın olacağına ve mesleğinizi 
daha rahat bir şekilde icra edeceğini-
ze inanıyoruz. Temennimiz ustalarımı-
zın bu değerli mesleği yıllarca devam 
ettirebilmesi ve hayırlı kazançlar elde 
etmesi” dedi. 

Açılışı Ahilik Haftasında 
gerçekleştirildi
Sözleşme içeriği ve süreç hakkın-
da da bilgilendirme yapan AESOB 
Başkanı ve TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi Adlıhan Dere, “Antalya Bü-
yükşehir Belediyesi mülkiyetinde yer 
alan Muratpaşa İlçesi Yüksekalan 
Mahallesi Sobacılar Çarşısı yanında 
13168 ada 1 parsel iççinde Antalya 
Büyükşehir Belediyesince imar edilen 
ayakkabı tamir dükkanlarının Birliğimiz 
ile yapılan ortak kullanım protokolü 
kapsamında kullanıcı belirleme kurası 
11 Temmuz 2018 tarihinde gerçek-
leştirilmiştir. Çekilen kura sonucunda 
11 esnafımız belirlenmiş ve Mustafa 
Daşlıova, Yasin Akmaz, Asım Akmaz, 
Naci Demir, İzzet Yavuz, Mustafa 
Büyükayvaz, Korkut Tutak, Ünal 
Yanık, Mahmut Tutak, Mehmet Acar 
ve Bayram Ali Şimşek’e yeni dükkan-
larının kiralanmasıyla ilgili sözleşme 
hazırlanmıştır. Bugün burada imzaları-
mızı attıktan sonra taşınma işlemlerini 
de en kısa sürede gerçekleştireceğiz. 
Ayrıca, bu dükkanlar kura sonucu 
belirlenen esnaflarımızın ismine kira-
lanmıştır ve bu esnaflarımız işi bırak-
tıkları takdirde yerlerine yine başka bir 
ayakkabıcı esnafımız gelecektir, yani 
bu dükkanlarda yalnızca ayakkabıcı 
esnafımız faaliyet gösterecektir. Bu 
gelişmenin Sobacılar Çarşımıza ve 

çevresine de hareketlilik kazandıra-
cağına inanıyorum. Her zaman esnaf 
ve sanatkarlarımızın yanında yer alan 
Esnaf Dostu Antalya Büyükşehir Be-
lediye Başkanımız Menderes Türel’e 
bir kez daha teşekkür ediyor, hepinize 
yeni dükkanlarınızda bol kazançlar 
diliyorum.” dedi. 

Antalya Ayakkabıcılar Çarşısı’nın 

resmi açılışı Antalya Valisi Münir Ka-
raloğlu, Antalya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Menderes Türel, Antalya Mil-
letvekilleri, İl Protokolü, Oda Başkan-
ları, esnaf ve sanatkarların katılımla-
rıyla Ahilik Haftası kutlamaları kapsa-
mında gerçekleştirildi. Heyet, açılışın 
ardından ayakkabıcı esnafları ziyaret 
ederek yeni yerlerinin hayırlı olması 
temennisiyle bol kazançlar diledi.
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ANTALYA HALK PAZARI VE 
FESTİVAL ÇARŞISI ESNAFINA MÜJDE
Antalya’nın tarihi değerlerinde biri olan Halk Pazarı ve Festival Çarşısı Esnafı, Antalya’nın kalbin-
de, Doğu Garajı’nda yeni yerlerine kavuşuyor. Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Menderes 
Türel, 2004 yılında modern bir merkeze dönüştürmek amacıyla yıkım kararı aldığı Doğu Garajı 
projesi için, 2014 yılında göreve tekrar gelir gelmez esnafı mağdur etmemek adına kolları sıvadı. 
Büyük bir hızla inşaatı devam eden ve yüzde 75 oranında tamamlanan ‘Doğu Garajı Kültür ve 
Ticaret Merkezi’ projesi kapsamında toplam 3 katta 211 dükkân esnafın olacak.

Halk Pazarı ve Festival Çarşısı es-
nafı ‘Doğu Garajı Kültür ve Ticaret 
Merkezi Projesi’ ile Doğu Garajı’na 
geri dönüyor. Büyükşehir Belediyesi 
ile esnaf arasında yerleşim planı ve 
diğer tüm konularda tam bir mutaba-
kat sağlandı. Doğu Garajı Kültür ve 
Ticaret Merkezi’nde çarşı kültürünü 
yaşatacak esnafın hangi kata düşe-
ceği ve hangi dükkâna sahip olacağı 
kura ile belirlenecek. Büyükşehir 
Belediye Başkanı Menderes Türel, 
konuyla ilgili Halk Pazarı ve Festival 
Çarşısı esnafıyla yerleşim planıyla ilgili 
Büyükşehir Belediyesi’nde toplantı 
yaptı. Toplantıya Antalya Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) 
Başkanı ve TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi Adlıhan Dere, Festival Çarşısı 
Halk Pazarı Dernek Başkanı Muzaffer 
Canoğlu, festival çarşısı esnafı ve 
belediye bürokratları katıldı. 

3 katta 211 dükkân olacak
Toplantıda konuşan Başkan Türel, 

2004 senesinde göreve başladığın-
da önceki dönemden Doğu Garajı 
esnafına tahliye ve yıkım kararının 
tebliğ edildiğini hatırlattı. Esnafı 
mağdur etmemek ve çok daha çağ-
daş ve modern koşullarda hizmet 
edebilmelerini sağlamak için proje 
çalışması başlattıklarını anlatan Türel, 
bir yarışma ile mevcut projenin elde 
edildiğini ifade etti. Antalya Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) 
Başkanı ve TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi Adlıhan Dere ise Halk Pazarı 
ve Festival Çarşısı esnafının, Doğu 
Garajı Kültür ve Ticaret Merkezi’nde 
alt zemin 64, zemin 75, birinci kat 
72 dükkan olmak üzere toplam 211 
dükkana sahip olacağının heyeca-
nını yaşadıklarını belirterek, “Antalya 
esnafının her zaman yanında olan, 
derdi ile dertlenip, mutlulukları ise 
sevinen, esnaf dostu Büyükşehir 
Belediye Başkanımız Menderes 
Türel’e huzurlarınızda tekrar teşek-
kür etmek istiyorum. Söz konusu 

projenin çalışmaları sürecinde be-
lediyemiz, birliğimiz ile istişarelerde 
bulunarak, esnafımız için en iyisi ne 
ise onu uygulamaya çalıştık. Proje ile 
Doğu Garajı daha çok canlanacak ve 
burada faaliyet gösteren Halk Pazarı 
ve Festival Çarşısı esnafımızın yüzü 
gülecek” şeklinde konuştu.

Mesleki sınıflandırma olacak
Esnaf proje kapsamında, toplamda 2 
bin 196 metrekarelik bir ticari alana 
yerleştirilecek ve esnafın önerileri 
doğrultusunda yerleşim planında alt 
zemin katında gıda, zemin katında 
hediyelik eşya, gsm operatörleri, 
birinci katta ise konfeksiyon dükkan-
larının olacak. Başkan Türel, her mo-
dern çarşıda olduğu gibi Doğu Garajı 
Kültür ve Ticaret Merkezi’nde de 
belirli bir meslek sınıflandırılması ile 
dükkanların dağıtılacağını ifade ede-
rek, “Sınıflandırmayı sizlerin düşünce-
lerini alarak, Türkiye’nin en iyi işi bilen 
profesyonelleriyle tartışarak, teknik 
ve bilimsel çalışmalar neticesinde bir 
planlama yaptık. Eşitlik ilkesine da-
yanarak metrekaresine göre bir teklif 
sunacağız. Her dükkânın kira bedeli 
eşit olmayacak. Kira bedellerini he-
nüz netleştirmedik. Sizin gözünüzü 
korkutacak kira bedelleri de olma-
yacak” dedi. Toplantı sonrasında ise 
halk pazarı ve festival çarşısı esnafı 
önerilen plana, tam mutabakat ile 
destek vererek, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi ve Antalya Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Birliği’ne teşekkür-
lerini iletti.

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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İLKLER ŞEHRİ UŞAK İLİNDE  ODAMIZ HALI 
SAHA FUTBOL MAÇINDA ŞAMPİYON OLDU

Uşak Valiliği, Belediye Başkanlığı ve 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları birliği-
mizce;17-23 EYLÜL 2018 AHİLİK 
HAFTASI etkinlikleri dolayısıyla; Esnaf 
ve Sanatkarlar odaları birliğimize 

bağlı 28 Adet Esnaf odası  arasında 
; Halı sahada futbol maçı yapılması 
için karar alınmıştır. Gençlik Hizmet-
leri ve spor il müdürlüğü tarafından 
Çekilen kura sonucu Dokumacılar 

Uşak Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Odamız Rakip Takımları ile 8 adet 
karşılaşma yapmış; Çeyrek ve yarı 
finalde odamız hiç yenilgi almayarak 
ŞAMPİYON olmuş ve Odamızı ödül-
lendirmiştir.

Futbol Takımımız Valiliğimiz, Beledi-
yemiz Tarafından Tebrik edilmiştir. 
Esnaf odaları Birliğimiz tarafından 
ŞAMPİYONLUK KUPASI takdim 
edilmiş, Dokumacılar esnaf Oda baş-
kanımız ve üyelerimiz tarafından ayrı 
ayrı kutlanmış, Tebrik edilmiştir.

İlkler Şehri Uşak İlimizde 1 ilk daha 
yapılmış odalarımız arasında sosyal 
etkinlik ve kaynaşma sağlanmıştır. 
Şampiyon olarak  Odamızı ONUR’e 
eden Halı saha futbol takımı oyuncu-
larına, Organizasyonda emeği geçen 
bütün kurumlarımıza teşekkür eder 
şükranlarımı sunarım.
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araçlarımız için de aynı şekilde ted-

birini almalıyız. Kışa, aracın motor 

bakımından başlayarak hiçbir detay 

atlanmadan tüm önlemleri alarak 

girelim. Aynı zamanda araçların yağı, 

suyu, filtreleri, bujileri, fren tertibatları, 

silecekleri, hortumları, akü ve las-

tiklerin kontrol edilmesi çok önemli. 

Kışlık bakımı yapılmayan aracın per-

formansı düşüyor ve yakıt sarfiyatı da 

artıyor. Bakımı yapılmayan araç, sü-

rücüye normalden daha fazla masraf 

çıkarıyor. 200-300 liralık masraftan 

kaçarken 4 – 5 bin liralık masrafla 

karşılaşmamak için kışlık bakımları 

unutmayalım” dedi.

“KIŞ GELMEDEN 
ARAÇLARIN KIŞLIK 
BAKIMI YAPILMALI”
Vatandaşların araçlarının kışlık ba-

kımlarını unutmaması gerektiğini 

söyleyen Türkiye Şoförler ve Otomo-

bilciler Federasyonu (TŞOF) Başkanı 

Fevzi Apaydın, “Önceden önlem al-

mak her konuda çok önemlidir. Hele 

de bu hayatımızı birinci dereceden 

etkileyen araçlarımız ise çok daha 

önemlidir. Kış gelmeden araçların 

kışlık bakımı unutulmamalı ve önem-

sememezlik yapılmamalı. Araçların 

motor bakımı, antifriz kontrolü gibi 

tedbirlerini alması gerekiyor. Bu hem 

kış şartları için hem de kendimizi ve 

sevdiklerimizi korumamız için gerekli. 

Her geçen gün trafiğe giren araç sa-

yısı artıyor. Buna olumsuz hava şart-

ları da eklendiğinde trafik kazalarına 

davetiye çıkıyor. Kış aylarında yaz 

aylarına göre daha az trafik kazası 

yaşansa da yine de kaza verileri yük-

sek. Bu sebeple kendimizi, sevdikle-

rimizi, yolda diğer sürücüleri korumak 

adına tüm önlemlerimizi alarak yola 

çıkmalıyız.” şeklinde söyledi.

TESK TEŞKİLATTAN

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu

APAYDIN, “KIŞIN 
KENDİMİZ GİBİ ARACIMIZI 
DA KORUYALIM”
Kış aylarının etkisini hissettirmeye 
başladığı bu günlerde araçların kışlık 
bakımının unutulmaması gerekti-
ğini belirten TŞOF Başkanı Fevzi 

Apaydın, “Artık soğuk havalar ve 
kış mevsimi kendisini hissettirmeye 
başladı. Dolayısıyla nasıl ki üzerimize 
montumuzu, kaşkolümüzü alıyoruz, 
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BAŞSAVCI SAVRAN’DAN 
ESNAF ODALARINA ZİYARET   

Malatya Cumhuriyet Başsavcısı Muhammet Savran, Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (MESOB) Başkanı Şevket Keskin ile Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatifi (ESKKK) Başkanı Ali Evren’i ziyaret etti.   

Malatya Cumhuriyet Başsavcısı Mu-
hammet Savran ilk olarak MESOB 
Başkanı Şevket Keskin ve yönetim 
kurulu üyeleriyle bir araya geldi. Ziya-
rette konuşan MESOB Başkanı Şev-
ket Keskin, Savran’a görevinde ba-
şarılar dileyerek, “İnşallah Malatya’da 
çok uzun vadede hizmet edersiniz. 
Biz, özellikle esnaf teşkilatı sizlerle el 
ele devlet, millet, bayrak, ezan, topra-
ğın bölünmez bütünlüğü için yıllardır 
ahilik kültürüyle hizmet ediyoruz” ifa-
delerine yer verdi. Keskin, Malatya’da 
esnaf sanatkar camiasının ilçelerle 
birlikte 39 odanın 300’ün üzerinde de 
yöneticinin olduğunu kaydederek, “20 
bine yakın fiili esnaf ve sanatkar cami-
amız var. Diğer yandan baktığımızda 
da 40 bine yakın esnaf ve sanatkar 
camiasının olduğunu söyleyebiliriz. 
Üretim ve nüfus bakımında yoğun 
olan bir kesimiz. Gezi olaylarından 
tutunda bütün olaylarda esnaflarımız 
hep devletinin, bayrağının ve ezanının 
yanında olmuş, her zaman haksızlığa 

karşı gelmiştir. Bundan sonrada ahilik 
kültürünü, bu güzel geleneği sürdüre-
ceğiz. Avrupa kriterleri denildiğinde, 
ahilik geleneğinin yanında sıfır kalır. 
Biz esnaf ve sanatkar camiası olarak 
ülkemiz, memleketimiz, milletimiz 
için elimizden geleni yapacağız” diye 
konuştu. 

Malatya Cumhuriyet Başsavcısı Mu-
hammet Savran ise “Malatya’da bir 
aydır göreve başladık. Malatya’da sivil 
toplum örgütlerinin böyle sosyal ha-
yata çok ciddi katkılarının olduğunu, 
üzerlerine düşeni yaptıklarını gördüm. 
Mutlaka herkes kendi branşı itibariyle 
siyasal, sosyal, ekonomik, kültürel 
olarak Malatya’ya katkı sunuyor. 
Bizde adalet hizmeti yönünden katkı 
sunmak adına Malatya’da tayinen 
görevlendirildik. Malatya’nın huzuru, 
sükunu için valilik, emniyet, jandarma 
ne kadar önemliyse, bir sonraki aya-
ğında da yargı hizmeti olarak bizde 
üzerimize düşeni yapmak için bura-
dayız. Malatya’ya hizmet etmek için 

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

buradayız” şeklinde konuştu. 

Malatya Cumhuriyet Başsavcısı Mu-
hammet Savran daha sonra Malatya 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatifi (ESKKK) Başkanı Ali 
Evren’i ziyaret etti. 

Ziyarette konuşan Malatya Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi Kefalet Kooperatifi 
(ESKKK) Başkanı Ali Evren, “Koope-
ratif olarak 2 bin 200’e yakın esnafı-
mıza kredi verdi. Bu kredi 70 milyonu 
geçti. Çalışmalarımız çok güzel gi-
diyor. Şuanda bize beş il bağlı. Ta-
lepleri karşılamak için var gücümüzle 
çalışıyoruz” ifadelerine yer verdi. 

Malatya Cumhuriyet Başsavcısı Mu-
hammet Savran ise “Malatya Esnaf 
ve Sanatkârlar Odası ile Malatya 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatifi başkanlarımıza topyekun 
bu memleketin imarına, ihyasına, 
ekonomik, sosyal ve kültürel hayatına 
katkılarından dolayı teşekkür ediyo-
rum” diye konuştu. 

TESK TEŞKİLATTAN
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Gaziantep Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

GAZİANTEP YİNE 
KENDİSİNE YAKIŞANI YAPTI

ENFLASYONLA 
TOPYEKUN MÜCADELE 
KAMPANYASINDA 
GAZİANTEP ÖNCÜ OLDU 
Hazine ve Maliye Bakanlığının 
“Enflasyonla Topyekûn Mücadele 
Programı” kapsamında enflasyona 
karşı yüzde 10 indirim kampanyası 
Gaziantep’ten başladı. İl genelinde 
faaliyet gösteren esnaf ve sanatkar-
lar, yüzde 10-35 arasında değişen 
oranda indirime gitme kararı aldı, 
Büyükşehir Belediyesi sosyal tesisle-
rinde yüzde 10 indirimle kampanyaya 
destek verdi.

Türkiye genelinde başlatılan Enf-
lasyonla Topyekûn Mücadele 
Programı’na Gaziantep, kendine 
yakışanı yaptı, 81 ilden önce tarihi bir 
karar aldı, ivedilikle kampanyaya tam 
destek verdi.

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, 
Gaziantep Ticaret Odası, Gaziantep 
Esnaf ve Sanatkarları Odası, öncü-
lüğünde destek verilmesine yönelik 
olarak Gaziantep Büyükşehir Bele-
diyesi Meclis Salonunda düzenlenen 
toplantıda konuşan Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, enf-
lasyonla topyekûn mücadeleye ilk 

destek veren şehir olduklarını belir-
terek, her zaman devletin ve milletin 
yanında duracaklarının altını çizdi.

HEP ENGELLERLE 
KARŞILAŞTIK
Türkiye’nin 2001 yılında büyük bir 
ekonomik krizle karşı karşıya kaldığını 
hatırlatan Şahin, “Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın başkan-
lığında kurulan Adalet ve Kalkınma 
Partisiyle, çık kısa zamanda ekono-
mik kalkınmada çok önemli mesafe 
aldık. Son 16 yıl içerisinde dünyanın 
en büyük 10 ekonomisi hedefini 
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bir millet olmak demek büyük kahra-
manlıklar demektir. Aslında her duruş 
bir kahramanlıktır. Sizin bugünkü 
duruşunuz şehitlerimizin ruhunu 
uygun bir biçimde ‘ben de imkanlar 
ölçüsünde bir duruş gösteriyorum’ 
demektir. Bu çok kolay değil. Bir 
başkanınız olarak ben de bu duruşu-
nuzun yanındayım, büyük fotoğrafa 
bakıldığında Dünya’ya şu mesaj ve-
riliyor: Dünyanın en büyük 10’uncu 
ekonomisi hedefimiz hala devam 
ediyor. Siz ne yaparsanız yapın bizler 
güçlü bir biçimde kader birliği yapa-
rak yolumuza devam edeceğiz.

HEP BİRLİKTE MÜCADELE 
EDECEĞİZ
81 ilden ilk kez bir büyükşehir olarak 
meclis çatısı altında toplanarak safları 
sıkılaştırarak birlik ve beraberlik gös-
teriyorsak aslında bizlerin kolay gazi 
olmadığımızı gösteriyor. Her alanda 
enflasyonla mücadelede ben varım 
demeniz bu şehirde pahalıkla ilgili 
mücadelenin başlangıcı da olacaktır. 
Her şey gönülde başlıyor, vicdanda 
başlıyor, sevgide başlıyor. Bu duruşu 

gösterdiğiniz için hepinize teşekkür 
ediyorum. Enflasyonla mücadele 
yaptığımız zaman, milletin cebine 
dokunmadığınız zaman Allah’ın izniy-
le önümüzdeki tüm engelleri aşarız. 
Hem ekonomik makro dengeleri 
hızlı biçimde dengeye oturtacağız, 
hem de insanın yaşamına dair tüm 
kolaylığı sağlayacağız. Aslında bugün 
herkese, insana dönük sevgiyi, kar-
deşliği, muhabbeti gösterirdik. Biz de 
büyükşehir olarak halkımızla sunulan 
hizmetlerde faturalarda yüzde 10 in-
dirime gidiyoruz. Bu indirim sizlerden 
bekleyip biz yapmazsak yanlış olur. 
Hep birlikte topyekun bu mücadeleyi 
yapmamız gerekiyor” diye konuştu.

Gaziantep Esnaf Ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği (GESOB) Başkanı 
Ömer Küsbeoğlu, zamanın birlik be-
raberlik zamanı olduğunu belirterek, 
kampanyaya destek veren sektör 
temsilcilerine teşekkür etti.

Gaziantep Ticaret Odası (GTO) Baş-
kan Vekili Uğur Acıoğu ise, Gazian-
teplilerin kenetlenerek, kampanyanın 
başarıya ulaşması için elinden geleni 
yapacağını söyledi.

engellemek için birçok uygulama-
lara şahitlik ettim. 2011 yılında tüm 
makro dengelerin oturduğu artık 
dünyanın 10’uncu ekonomisine yak-
laştığımız bir anda önce Gezi olayıyla, 
sonra 17-25 Aralık operasyonuyla 
emniyet ve hukuk darbesine maruz 
kaldık, asıl 15 Temmuz hain darbesi-
ni hiç ama hiç unutmamız gerekiyor. 
Vatanımız için milletimiz için kutsalla-
rımız için ‘biz de varız’ diyen karanlık 
geceyi aydınlığa çıkaran bir ülke, bir 
millet var. 15 Temmuzda muradına 
eremeyenler, Ağustos ayından itiba-
rin milletin cebine dokunmak üzerine 
başlatılan spekülatif hareketleri kap-
sayan süreci yaşatıyorlar.

81 İLE İLK MESAJI BİZ 
VERDİK
Hazine ve Maliye Bakanımızın baş-
latmış olduğu kampanyayla makro 
dengedeki 81 ili ilgilendiren alanda 
enflasyonla mücadelenin fitili yakıldı. 
Yüzde 10 gönüllü olarak bu mücade-
lede ildeki sektör temsilcilerinin hızlı 
bir biçimde ‘ben de varım’ demesi 
çok önemlidir. Kampanyayı duyan 
Gaziantep Ticaret Odası, Esnaf ve 
Sanatkarları Odası’ndan yoğun bir 
biçimde telefon almaya başladım. 
Hakikatten sizinle onur duyuyorum, 
sizi başkanınız olmaktan büyük bir 
şeref duyuyorum. Bu değerler üzerin-
den o kadar hızlı destek veriyorsunuz 
ki anlatamam, meclis çatısı altında 
81 ile ilk mesajı biz verdik, bu müca-
delede örnek olduk, lider olduk. İyinin 
güzelin gayretinde olduk.

HER DURUŞ BİR 
KAHRAMANLIKTIR
Ne kadar zor şartlarda ürettiğinizi bili-
yorum ne kadar zor şartlarda rekabet 
ettiğinizi biliyorum. Hepimiz zaman 
ve mekanın şahitleriyiz, duruş çok 
önemli duygu çok önemli. Aslında 
bugün bir duruş, bir duygu gösteri-
yorsunuz.  Birbirimize ne kadar sıkı 
bir biçimde bağlı olduğumuzu göste-
riyoruz. Biz büyük bir milletiz, büyük 
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EMLAKÇILARA İMAR 
BARIŞI ANLATILDI…
Adana ESOB’a bağlı Emlakçılar Esnaf Odası tarafından düzenlenen İmar Barışı ve Getirdikleri 
konulu bilgilendirme toplantısı büyük ilgi gördü.

den geçen inşaat ve emlak sektörü-
nün rahatlaması için 31 Ekim 2018’de 
sona erecek tapu harcı ve KDV 
indiriminin kalıcı olması gerektiğini de 
ifade etti. Uçar, ayrıca Taşınmaz Ticari 
Yönetmeliği’ne göre yetki belgesi 
alma mecburiyeti için başvuruların 5 
Aralık 2019’da sona ereceğine dikkat 
çekerek, müktesep haktan yararlana-
cakların acele etmesini istedi.  

Adana ESOB Başkanı Nihat Sözütek 
de, işlerini güçlerini bırakıp, toplantıya 
katılma hassasiyeti gösteren emlak-
çı esnafına duyarlılıklarından dolayı 
teşekkür ederken, İmar Barışı’nın 
hem devlet hem de vatandaşa büyük 
faydalar sağlayacağına inandığını,  af 
süresinin de 31 Aralık 2018’e kadar 
uzatılması gerektiğini söyledi. 

Toplantıda, Çukurova Tapu Müdürü 
Dağ da, katılımcılara İmar Barışı ve 
getirdikleri, başvuru sonrası yapıla-
caklar konusunda esnafları bilgilen-
dirdi. 

Adana Ticaret Odası’nda yapılan 
toplantıya Adana ESOB ve Mini-
büsçüler Esnaf Odası Başkanı Nihat 
Sözütek ile Oda Başkanı Rabi Ülkü 
Uçar, Çukurova Tapu Müdürü Nu-
rettin Dağ , Çevre ve Şehircilik İl Mü-
dürlüğü Yetkilileri, ATO Gayrimenkul 
Meslek Komitesi Üyeleri ile çok sayı-
da emlakçı esnafı katıldı. 

Oda Başkanı Ülkü Uçar, açılış 
konuşmasında törene katılarak 

kendilerini onure eden başta Birlik 
Başkanı Nihat Sözütek olmak üzere 
tüm konuklarına teşekkür ederken, 
Mayıs ayında kabul edilerek kısa 
süre sonra yasalaşan İmar Barışı’nın 
Türkiye’deki 12 – 13 milyon tapusuz 
ve imara uygun olmayan yapıyla ilgili 
“Yapı Kayıt Belgesi” verilmesini son-
rasında bu belgenin tapuya dönüştü-
rülmesini öngördüğünü söyledi.  

Türkiye’de halen 26 milyonun üze-
rinde bağımsız yapı bulunduğunu, 
bunların imara aykırılık oranının ise 
yüzde 60 seviyesinde olduğuna dik-
kat çeken Uçar, bunun da ülkedeki 
3 yapıdan birinin imara aykırı olduğu 
gerçeğini ortaya koyduğunu belirtti.  
İmar Barışı’nın bir anlamda devlet ile 
vatandaşın barışması anlamına da 
geldiğini ifade eden Uçar, zor dönem-

Adana Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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GENEL BAŞKAN’DAN

“GIDAYA 
ULAŞABİLDİĞİMİZ 
ZAMANIN KIYMETİNİ 
BİLELİM”
İsraf yapılan kalemlerin en büyüğü-
nün gıda olduğunu hatırlatan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “İhtiyaçtan fazlası her 
zaman lükstür ve israftır. En çok 
israf yaptığımız alanlardan birisi de 
gıda sektörü. Bunun içinde ekmek, 
meyve-sebze, gibi en sık tükettiğimiz 
yiyecekler başı çekiyor. Türkiye Ziraat 
Odaları Birliği (TZOB) ve Tarım ve 
Orman Bakanlığının bu yıl ki verilerine 
göre her yıl üretilen 4 milyar ton gı-
danın 1,3 milyar tonu israf oluyor ve 
bu 214 milyar liralık bir kayba neden 
oluyor. İsraf edilen gıdanın 4’te 1’i 
ile dünyada açlık çeken 800 milyon 
kişiyi doyurmak mümkün. Hızla artan 
nüfus ve kaynakların azalması, kısa 
zamanda gıda ve su konusunda 
önemli sorunlar yaşanacağını işaret 
ediyor. Halen bu sorunla yıllardır baş 
etmeye çalışan ülkeler var. Gıdada 
israfı mutlaka önlemeliyiz. Kampan-
yalar ve kamu spotları bu konuda 
farkındalık yaratacak kadar yeterli 
kalmıyor. Her yıl binlerce ton meyve 
sebze ve milyonlarca ekmeği çöpe 
atacak kadar zengin bir ülke değiliz” 
diye konuştu.

“EKMEK İSRAFI YILDA 7,5 
MİLYAR TL’LİK KAYBA 
NEDEN OLUYOR”
Ekmeğin mukaddes olduğunu ve 
israf edilmemesi gereken en önemli 
gıda olduğunu vurgulayan Palandö-
ken, “Ülkemizde her gün 5 milyonun 
üzerinde ekmek çöpe gidiyor ve 
bu israfla her yıl 7,5 milyar TL’lik 
ekonomik bir kayıp veriyoruz. Bizim 
kültürümüzde ekmek mukaddestir. 
Bu kadar ekmeğin çöpe atılmasının 

dinimizde yeri olmadığı gibi ekonomi-
mize de ciddi zarar veriyor. Hâlbuki 
buğday tanesinden fırınlara ve evleri-
mize girene kadar ekmeğin ne kadar 
değerli ve önemli olduğu bilincine 
varmalıyız. Okullarda, evlerimizde bu 
bilinç küçük yaşlardan itibaren veril-
meli. Kamu spotları da oluşturularak 
bu sonu gelmez israfa artık dur de-
memiz lazım. Ülkemizin kaynaklarını 
boşa harcamak bu ülkeye ihanettir” 
şeklinde söyledi

PALANDÖKEN, “GIDA 
İSRAFINA KARŞI HERKESİN 
DUYARLI OLMASI LAZIM”
Gıda israfının büyük boyutlara ulaştığını ve herkesin buna karşı duyarlı olması gerektiğini 
vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Gıda israfı ülkemizde ve dünyada uzun 
yıllardır en büyük sorunlardan birisi. 16 Ekim Dünya Gıda Günü vesilesiyle, gıda israfına karşı 
herkesin duyarlı olmasını ve bununla daha çok mücadele edilmesini diliyorum” dedi.
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1. GİRİŞ 
Tacir olmanın hükümlerinden birisi ti-
cari defter tutmaktır. Tacirlerin defter 
tutma yükümlülüğüne ilişkin olarak, 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 
(TTK3)’nun 64’üncü maddesinin 
birinci fıkrasında “Her tacir, ticari def-
terleri tutmak ve defterlerinde, ticari 
işlemleriyle ticari işletmesinin iktisadi 
ve mali durumunu, borç ve alacak 
ilişkilerini ve her hesap dönemi içinde 
elde edilen neticeleri, bu Kanuna 
göre açıkça görülebilir bir şekilde 
ortaya koymak zorundadır.” denilmiş, 
aynı maddenin dördüncü fıkrasın-
da ise “Pay defteri, yönetim kurulu 
karar defteri ve genel kurul toplantı 
ve müzakere defteri gibi işletmenin 
muhasebesiyle ilgili olmayan defter-
ler de ticari defterlerdir.” hükmüne 
yer verilmiştir. Anılan hükümle, pay 
defterinin, ticari defter olduğu açıkça 
belirtilmiş, muhasebeyle ilgili olma-
ması nedeniyle tutulup tutulmaması 
yönündeki tereddütler kesin olarak 
giderilmiştir. 

Pay defterini tutmakla yükümlü olan 
tacirler ise sermaye şirketleri olarak 
belirlenmiştir. TTK’nın 124’üncü 
maddesinin ikinci fıkrasına göre ano-
nim, limited ve sermayesi paylara 
bölünmüş komandit şirket sermaye 
şirketi sayılmaktadır. Bu itibarla, es-
naf ve sanatkarlar odası, birlik, fede-
rasyon ve Konfederasyon iştiraki olan 
anonim ile limited şirketler tarafından 
da pay defterinin tutulması gerekir. 
Pay defterine her ne kadar mülga 
6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda 
da yer verilmiş ise de, TTK’da pay 
defterine yapılacak kayıtların kapsamı 
genişletilmiş, bu defteri tutmayan 
ve onaylatmayanlar için adlî ve idarî 
para cezaları öngörülmüştür. İşte bu 
çalışmamada 6102 sayılı Türk Ticaret 
Kanunu’na ve ikincil düzenlemelere 
göre anonim ve limited şirket statü-
sündeki esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederas-
yon şirketlerinde pay defteri tutma 
yükümlülüğü ve bu yükümlülüğe 
uymayanlara verilecek cezalar ele 
alınacaktır. Çalışmamızda esnaf ve 

ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU ŞİRKETLERİNDE 

PAY DEFTERİ 
TUTMA YÜKÜMÜ 
VE TUTMAMANIN 

YAPTIRIMI*
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sanatkarlar odası, birlik ve federas-
yon ve Konfederasyon tarafından işti-
rak edilen anonim ile limited şirketler, 
kolaylık sağlaması açısından, kısaca 
“esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi” olarak anılacaktır.

2. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE PAY 
DEFTERİ TUTMA 
YÜKÜMLÜLÜĞÜ 
TTK’nın anonim şirketlere ilişkin 
499’uncu maddesinde “Şirket, sene-
de bağlanmamış pay ve nama yazılı 
pay senedi sahipleriyle, intifa hakkı 
sahiplerini, ad, soyad, unvan ve ad-
resleriyle, pay defterine kaydeder.” 
hükmüne yer verilmiş ve anonim 
şirketlerce pay defteri tutulması em-
redici hükme bağlanmıştır. Limited 
şirketlere ilişkin 594’üncü maddede 
ise “Şirket, esas sermaye paylarını 
içeren bir pay defteri tutar. Ortakla-
rın, adları, adresleri, her ortağın sahip 
olduğu esas sermaye payının sayısı, 
esas sermaye paylarının devirleri ve 
geçişleri itibarî değerleri, grupları ve 
esas sermaye payları üzerindeki intifa 

ve rehin hakları, sahiplerinin adları ve 
adresleri bu deftere yazılır.” hükmüne 
yer verilerek, pay defteri tutulması 
limited şirketlerde de yasal bir zorun-
luluk olarak düzenlenmiştir. 

Pay defteri, TTK’da bu şekliyle dü-
zenlenmiş, içeriği ise ikincil düzenle-
meler ile açıklığa kavuşturulmuştur. 
TTK, “fiziki ortamda veya elektronik 
ortamda tutulan ticari defterlerin nasıl 
tutulacağının, defterlere kayıt zama-
nının, onay yenileme ile açılış ve ka-
panış onaylarının şekli ve esaslarının” 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Mali-
ye Bakanlığınca müştereken çıkarıla-
cak bir tebliğle belirlenmesini öngör-
müş; Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile 
Maliye Bakanlığı da kendilerine tanı-
nan bu yetkiye istinaden gerçek ve 
tüzel kişi tacirler tarafından fiziki veya 
elektronik ortamda tutulacak ticari 
defterlerin nasıl tutulacağını, defter-
lerin kayıt zamanını, onay yenileme 
ile açılış ve kapanış onaylarının şekli 
ve esaslarını 19 Aralık 2012 tarihli ve 
28502 sayılı Resmi Gazete’de yayım-
lanan Ticari Defterlere İlişkin Tebliğ 
(TDİT) ile belirlemiştir.

Anılan Tebliğ uyarınca, pay defteri; 

esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
anonim şirkette pay sahiplerinin, 
limited şirkette ise şirket ortaklarının 
kaydedildiği ciltli ve sayfaları mütesel-
sil sıra numaralı defterdir.

Anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
pay defterine, senede bağlanmamış 
pay ve nama yazılı pay senedi sahip-
leriyle, intifa hakkı sahipleri kaydedilir 
ve kayıtların en az aşağıdaki bilgileri 
içermesi gerekir:
a) Pay sahibinin adı soyadı veya un-
vanı,
b) Pay sahibinin iletişim bilgileri,
c) Varsa pay üzerindeki intifa hakkı 
sahiplerinin adı soyadı veya unvanı 
ve intifa hakkı sahibi oldukları paylar,
ç) Varsa intifa hakkı sahiplerinin ileti-
şim bilgileri,
d) Payın nominal değeri,
e) Sahip olunan pay sayısı ve toplam 
tutar,
f) Payın tertibi,
g) Payın edinme tarihi,
ğ) Deftere kayıt tarihi,
h) Payın senede bağlanıp bağlanma-
dığı ve türü,
ı) Payın edinimi ve devrine ilişkin ge-
rekli açıklamalar.

TESK MAKALE
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Limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
pay defterine ise ortakların, adları, 
adresleri, her ortağın sahip olduğu 
esas sermaye payının sayısı, esas 
sermaye paylarının devirleri ve geçiş-
leri itibarî değerleri, grupları ve esas 
sermaye payları üzerindeki intifa ve 
rehin hakları sahiplerinin adları ve 
adresleri yazılır. 

Her pay sahibi veya ortak, defterde 
ayrı bir sayfada izlenir. Payı yahut 
pay senedini devralan yeni ortak 
veya pay sahibi de ayrı bir sayfada 
izlenir. Payın usulüne uygun olarak 
devredildiği veya üzerinde intifa hakkı 
kurulduğu ispat edilmediği sürece, 
devralan ve intifa hakkı sahibi pay 
defterine yazılamaz.

3. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE PAY 
DEFTERİ TUTMAMANIN 
YAPTIRIMI
TTK’nın 562’nci maddesinin altın-
cı fıkrasına göre, ticari defterlerin 
mevcut olmaması veya hiçbir kayıt 
içermemesi yahut Kanuna uygun 
saklanmaması hallerinde, sorumlular 
300 günden az olmamak üzere adlî 
para cezasıyla cezalandırılacaklardır. 
5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nun 
52’nci maddesinin birinci fıkrasında 
adlî para cezasının “beş günden az 
ve kanunda aksine hüküm bulun-
mayan hallerde yediyüzotuz günden 
fazla olmamak üzere belirlenen tam 
gün sayısının, bir gün karşılığı olarak 
takdir edilen miktar ile çarpılması 
suretiyle hesaplanan meblağın hü-
kümlü tarafından Devlet Hazinesine 
ödenmesi”nden ibaret olduğu belir-
tilmiştir. TCK’nın bahsigeçen 52’nci 
maddesinin ikinci fıkrasında ise bir 
gün karşılığı adlî para cezasının mik-
tarının en az yirmi, en fazla yüz Türk 
Lirası olması hükme bağlanmış ve 
miktarın -bu alt ve üst sınırlar arasın-
da- kişinin ekonomik ve diğer şahsi 
halleri göz önünde bulundurularak 

takdir edileceği ifade edilmiştir. 

Anılan hükümler uyarınca, esnaf 
meslek kuruluşları tarafından pay 
defterinin hiç tutulmaması veya pay 
defteri bulunmakla birlikte içerisinde 
hiçbir kayda yer verilmemesi hallerin-
de, sorumlulara (pay defterini tutmak 
anonim şirkette yönetim kurulunun, 
limited şirkette ise müdürün veya 
müdürler kulunun sorumluluğundadır)  
6.000 TL’den 73.000 TL’ye kadar 
adlî para cezası verilir.

4. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE 
PAY DEFTERİNİ 
ONAYLATMADAN 
KULLANMANIN YAPTIRIMI
TTK’nın 64’üncü maddesinin üçüncü 
fıkrasında, fiziki ortamda tutulacak 
olan pay defteri için açılış onayı yap-
tırılmasının zorunlu olduğu; pay def-
terinin elektronik ortamda tutulması 
halinde ise açılış onayının aranmaya-
cağı hükme bağlanmıştır4.  Dolayı-
sıyla, eğer esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi yeni kuruluyor ise, 
pay defterinin açılış onayı, kuruluş 
sırasında ve kullanılmaya başlanma-
dan yaptırılır. Esnaf ve sanatkar mes-
lek kuruluşu şirketinin yeni kurulması 
aşamasında, pay defteri ticaret sicili 
müdürlüğüne onaylatılır. 

Eğer pay defterinde yeterli yaprak 
varsa, yani defter eğer dolmamışsa, 
izleyen faaliyet dönemlerinde de 
açılış onayı yaptırmaksızın kullanı-
labilir. Pay defterinin hesap dönemi 
içinde dolması dolayısıyla veya 
başka sebeplerle yıl içinde yeni def-
ter kullanmaya mecbur kalınması 
durumunda ise, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi, kullanmaya 
başlamadan önce yeni pay defterinin 
açılış onayını yaptırır. Pay defterinin 
yenilenmesinin gerektiği durumlarda 
açılış onayı yapılacak yeni defter, kul-
lanımına son verilecek defterle veya 
zayi edilmişse zayi belgesi ile birlikte 

notere ibraz edilir. Yeni pay defterinin 
açılış onayının yapıldığı sırada noter, 
eski deftere veya zayi belgesine yeni 
pay defterinin açılış onayının yapıl-
dığını tarih ve sayı belirtmek suretiy-
le şerh düşer. Eski defterde veya zayi 
belgesinde söz konusu şerhi gören 
noter tekrar bir açılış onayı yapamaz.

TTK’da kapanış onayı, sadece fiziki 
ortamda tutulan yevmiye defteri ve 
yönetim kurulu karar defteri için zo-
runlu tutulduğundan, pay defteri için 
kapanış onayı zorunluluğu aranmaz. 

TTK’da onayı bu şekilde düzenlenen 
pay defterinin hiç onaylatılmaması 
yahut zamanında onaylatılmaması ise 
kabahat olarak öngörmüş ve bunun 
karşılığında idarî para cezası öngör-
müştür. TTK’nın 562’nci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendi uyarınca, 
pay defterinin açılış onayının hiç ya 
da zamanında yaptırılmaması duru-
munda, şirkete 4.000 TL idarî para 
cezası verilir. Fakat, anılan ceza tutarı 
2012 yılı için öngörülmüştür. 5326 
sayılı Kabahatler Kanunu’nun 17’nci 
maddesinin yedinci fıkrasında “İdarî 
para cezaları her takvim yılı başın-
dan geçerli olmak üzere o yıl için 
4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi 
Usul Kanununun mükerrer 298 inci 
maddesi hükümleri uyarınca tespit ve 
ilân edilen yeniden değerleme ora-
nında artırılarak uygulanır. Bu suretle 
idarî para cezasının hesabında bir 
Türk Lirasının küsuru dikkate alın-
maz. Bu fıkra hükmü, nispi nitelikteki 
idarî para cezaları açısından uygulan-
maz.” denilmiştir. 

Yeniden değerleme oranları; 10 Ka-
sım 2012 tarihli ve 28463 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:419) 
ile 2012 yılı için % 7,80; 19 Kasım 
2013 tarihli ve 28826 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:430) 
ile 2013 yılı için % 3,93; 15 Kasım 
2014 tarihli ve 29176 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:441) 
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ile 2014 yılı için % 10,11; 10 Kasım 
2015 tarihli ve 29528 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:457) 
ile 2015 yılı için % 5,58; 11 Kasım 
2016 tarihli ve 29885 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:474) 
ile 2016 yılı için % 3,83; 11 Kasım 
2017 tarihli ve 30237 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:484) 
ile 2017 yılı için % 14,47  olarak 
tespit edilmiştir. Bu bağlamda, pay 
defterinin açılış onayını hiç ya da 
zamanında yaptırmayan esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketine 
2018 yılı için 6.190 Türk Lirası idari 
para cezası verilir.

5. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon işti-
raki olan anonim ile limited şirketler 
tarafından pay defteri tutulması yasal 
bir yükümlülüktür. Anonim şirket 
statüsündeki esnaf ve sanatkar 

meslek kuruluşu şirketinin pay def-
terine, senede bağlanmamış pay ve 
nama yazılı pay senedi sahipleriyle, 
intifa hakkı sahipleri kaydedilir. Li-
mited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
pay defterine ise ortakların, adları, 
adresleri, her ortağın sahip olduğu 
esas sermaye payının sayısı, esas 
sermaye paylarının devirleri ve geçiş-
leri itibarî değerleri, grupları ve esas 
sermaye payları üzerindeki intifa ve 
rehin hakları sahiplerinin adları ve 
adresleri yazılır. Her pay sahibi veya 
ortak, defterde ayrı bir sayfada izle-
nir. Payı yahut pay senedini devralan 
yeni ortak veya pay sahibi de ayrı bir 
sayfada izlenir.

Pay defteri sadece açılış onayına tabi-
dir. Eğer pay defterinde yeterli yaprak 
varsa, pay defteri izleyen faaliyet dö-
nemlerinde de açılış onayı yaptırmak-
sızın kullanılabilir. Böylece, pay defteri 
için her yıl açılış onayı yaptırılması 
gerekmez. Pay defterinin açılış onayını 
hiç ya da zamanında yaptırmayan 

esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketlerine 2018 yılı için 6.190 TL 
idarî para cezası uygulanır. Esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketi tara-
fından pay defterinin hiç tutulmaması 
veya pay defteri bulunmakla birlikte 
içerisinde hiçbir kayda yer verilmeme-
si hallerinde ise, sorumlulara 6.000 
TL’den 73.000 TL’ye kadar adlî para 
cezası verilir. Bahsi geçen adlî ve idarî 
para cezalarına muhatap olmamak 
için, esnaf ve sanatkar meslek kurulu-
şu şirketinin yönetim organlarının pay 
defteri tutma yükümlülüğünü Kanuna 
uygun şekilde yerine getirmeleri men-
faatlerine olacaktır. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 
olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.
1	  14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır. 
2	  Çalışmamızda13 Ocak 2011 tarihli ve 6102 
sayılı Türk Ticaret Kanunu için “TTK” kısaltması 
kullanılmıştır. 
3	  Halihazırda sadece yevmiye defteri ve 
defteri kebirin elektronik ortamda tutulmasına 
izin verilmekte olup, pay defterinin elektronik 
ortamda tutulması bugün itibariyle mümkün 
değildir. Detaylı açıklama için bkz. E-Defter 
Portalı, www.edefter.gov.tr
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GENEL BAŞKAN’DAN

Dolar kurundaki artış nedeniyle beyaz eşyada yüzde 50 ile 68 arasında yapılan zamların 
satışları düşürdüğünü belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Geçtiğimiz yıla göre 
beyaz eşya satışları yüzde 16 oranında azalırken sadece Eylül ayında satışlar yüzde 37 düştü. 
Bu satışları artırmak ve enflasyonla mücadelede başarılı olmak için beyaz eşya sektöründe 
yapılan kampanyalar yeterli değil. Beyaz eşya satışlarında geçen yılın seviyesine ulaşmak için 
2017’de başarı ile uygulanan kısa süreli ÖTV indirimi yeniden getirilmeli” dedi.

“BU YILI ZARARLA 
KAPATMAMAK İÇİN VERGİ 
İNDİRİMİ ŞART OLDU”
Ekonomik daralmanın beyaz eşya ve 
mobilya başta olmak üzere ev eşyası 
satışlarını vurduğunu söyleyen Türki-
ye Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Son aylarda enflasyon-
da en çok göze çarpan kalemlerden 
biri ev eşyası grubu oldu. Geçtiğimiz 

yıla göre çamaşır makinesinin fiyatı 
yüzde 68, buzdolabının fiyatı yüzde 
58 ve bulaşık makinesinin fiyatı yüz-
de 50 oranında arttı. Mobilya sektö-
ründe ise kanepenin fiyatı yüzde 51, 
yatak odası takımının fiyatı yüzde 53 
artış gösterdi. Dövizdeki dalgalanma-
lar ve enflasyondaki yükseliş, va-
tandaşların ev eşyasına olan talebini 
azalttı. Bu sektörlerdeki daralmanın 
önüne geçmek ve enflasyonla müca-

dele etmek için yüzde 10’luk indirim 
kampanyaları tek başına yeterli değil. 
Beyaz eşya ve mobilya sektörünü 
canlandırmak için halkın ödeyebi-
leceği düzeyde yeni kampanyalar 
yapılmalı” diye konuştu.

“SEKTÖRÜN GEÇEN YILKİ 
BÜYÜME ORANLARI 
YENİDEN YAKALANMALI”
Beyaz eşya ve mobilya sektörüne ya-
pılacak vergi teşvikleri ile geçen yılki 
büyüme oranının yeniden yakalanma-
sı gerektiğini ifade eden Palandöken, 
“Geçen yılki ÖTV indirimi sayesinde 
beyaz eşya sektörü 2017 yılını yüzde 
20 büyüyerek tamamlamıştı. Mobilya 
sektöründe ise geçtiğimiz yılki KDV 
indirimi sayesinde iç satışlar yüzde 
40’a kadar artmıştı. Geçen yılki bü-
yüme oranlarını yeniden yakalamak 
ve 2018’i en az zararla kapatmak için 
yılbaşına kadar bu sektörlerde ÖTV 
ve KDV indirimleri kaçınılmaz oldu. 
Geçen yılki vergi indiriminden fay-
dalanamayanlar, eski beyaz eşya ve 
mobilyalarını değiştirerek yeni tekno-
lojiye sahip ürünleri satın almak için 
vergi indirimi bekliyor. Miadı dolmuş 
ev eşyalarının yenilenmesi sektörü 
canlandıracağı gibi enerjide de tasar-
rufu sağlayacaktır. Öte yandan, bu 
sektörlerde yapılacak vergi indirimleri 
yeni evlenecek çiftlerin de yolunu 
açacaktır” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN, “BEYAZ EŞYA VE MOBİLYADA 
VERGİ İNDİRİMİNE GİDİLMELİ”
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1. SİGORTALILARIN PRİME 
ESAS KAZANÇLARI
Sigortalıların prime esas kazançla-
rının nasıl belirleneceği 5510 sayılı 
Kanunun 80. maddesinde düzenlen-
miştir. Buna göre sigortalıların prime 
esas kazançlarının hesabında;
a) Hak edilen ücretlerin,
b) Prim, ikramiye ve bu nitelikteki her 
çeşit istihkaktan o ay içinde yapılan 
ödemelerin ve işverenler tarafından 
sigortalılar için özel sağlık sigortala-
rına ve bireysel emeklilik sistemine 
ödenen tutarların,
c) İdare veya yargı mercilerince veri-
len karar gereğince yukarıdaki (a) ve 
(b) numaralı maddelerinde belirtilen 
kazançlar niteliğinde olmak üzere 
sigortalılara o ay içinde yapılan öde-
melerin,

Brüt toplamı esas alınır.
Ancak bu hesaplama yapılırken 
sigortalıların yemek zamları, çocuk 
zamları, aile zamları, işverenler ta-
rafından sigortalılar için özel sağlık 
sigortalarına ve bireysel emeklilik 
sistemine ödenen özel sağlık sigor-
tası primi ve bireysel emeklilik katkı 
payları tutarları kısmen prime tabi 
tutulmaktadır. 

2. YEMEK PARALARI 
(YARDIMI)
Sigortalılara ödenen yemek parala-
rının, fiilen çalışılan ve yemek parası 
ödenen gün sayısı ile günlük asgari 
ücretin % 6’sının çarpımı sonucu 
bulunacak tutarı prime esas kazanç-
ların tespitinde dikkate alınmayacak, 
dolayısıyla bu tutardan prim kesilme-
yecektir. Bu işlem şöyle formülleşti-
rilebilir:

İstisna Tutarı = Brüt Günlük Asgari 
Ücret x %6 x Yemek Parası Verilen 
(Fiilen Çalışılan) Gün Sayısı
Prime Tabi Tutulacak Yemek Parası 
= Ödenen Yemek Parası – İstisna 
Tutarı
Örnek- Aylık brüt ücreti 2.500,00.-
TL. olan (A) sigortalısına 2018/Kasım 
ayında 300 TL tutarında yemek para-
sı ödenmiştir. (A) sigortalısının Pazar 
günleri hafta tatili yapmaktadır. Ye-
mek parası adı altında yapılan öde-
melerden prime esas kazanca dahil 
edilecek tutar şöyle hesaplanacaktır:
İstisna Tutarı: 67,65.-TL. x % 6 x 26 
Gün= 105,33.-TL.

Prime Tabi Tutulacak Yemek Parası: 
300.-TL. - 105,33.-TL= 194,67.-TL-

Sigortalılara ödenen yemek parasının 
kısmen de olsa prime tabi tutulma-
ması için bir şart bulunmaktadır: 
İşveren tarafından sigortalılara işye-
rinde veya müştemilatında işveren 
tarafından yemek verilmemesi. 

3. ÇOCUK ZAMMI 
(YARDIMI)
İşverenler tarafından sigortalılara 
çocuk yardımı veya zammı adı altın-
da yapılan ödemelerin de bir kısmı 
sigorta primine esas kazanca dahil 
edilmeyecektir. Çocuk yardımının 
kısmen prime tabi tutulmaması için 
sigortalının yardım ödenen çocuğu-
nun;

Sigortalı veya isteğe bağlı sigor-a-	
talı olmaması,
Kendi sigortalılığı nedeniyle gelir b-	
veya aylık bağlanmamış olması,
18 yaşını, lise ve dengi öğrenim c-	
veya 05/06/1986 tarihli ve 3308 
sayılı Meslekî Eğitimi Kanununda 
belirtilen aday çırak, çırak ya 
da işletmelerde meslekî eğitim 
görmesi halinde 20 yaşını, yük-
sek öğrenim görmesi halinde 
25 yaşını doldurmamış ve evli 
olmaması,

YEMEK PARALARI İLE 
ÇOCUK VE AİLE ZAMLARININ 
PRİME TABİ TUTULMASI
5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile işverenler tarafından 
sigortalılara ödenen kazançların nasıl prime tabi tutulacağını düzenlemiştir. İşveren 
Uygulama Tebliği de konuya ilişkin düzenlemeler getirmiştir. Yazımızda İşveren Uygulama 
Tebliği çerçevesinde sigortalıların yemek paraları ile çocuk ve aile zamlarının nasıl prime 
tabi tutulacağı açıklanacaktır. 
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Yaşına bakılmaksızın malul ol-d-	
ması ve evli olmaması 

Şartlarını taşıması gerekir.

Bu şartların gerçekleşmesi halinde 
ödenen çocuk yardımlarının, her 
bir çocuk için aylık asgari ücretin 
%2’si oranındaki tutarından sigorta 
primi kesilmeyecektir. Ancak çocuk 
yardımı ödemelerinden prime tabi 
tutulmayacak tutar hesaplanırken en 
fazla iki çocuk dikkate alınacaktır. Si-
gortalının ikiden fazla çocuğu olsa da 
sadece iki çocuğu işin istisna tutar 
hesaplanacaktır.
Çocuk yardımı olarak yapılan öde-
melerden prime esas kazanca dahil 
edilecek tutar;
İstisna Tutarı = Brüt Aylık Asgari Üc-
ret x % 2 x Çocuk Sayısı (İki Çocuğa 
Kadar)
Prime Tabi Tutulacak Çocuk Zammı 
= Ödenen Çocuk Zammı – İstisna 
Tutar  
Formülü vasıtasıyla hesaplanacaktır.

Örnek- Aylık brüt ücreti 2.200,00.-
TL. olan (A) sigortalısına 2018/Kasım 
ayında 3 çocuğu göz önüne alınarak 
çocuk başına 100.-TL. çocuk zammı 
verilmiştir. Sigortalı (A) nın prime esas 
kazancına dahil edilecek çocuk zam-
mı tutarı şöyle hesaplanacaktır:
Bir Çocuk İçin İstisna Tutarı: 
2.029,50.-TL. x % 2 = 40,59.-TL.
İki Çocuk İçin İstisna Tutarı: 40,59.-
TL. x 2 = 81,18.-TL. 

Prime Tabi Tutulacak Çocuk Yardımı: 
300.-TL. - 81,18.-TL= 218,82.-TL.
Yukarıdaki örnek hesaplamada da 
görüleceği, sigortalıya üç çocuk için 
çocuk zammı ödenmesine rağmen 
iki çocuk için istisna hesap edilmiştir, 
sigortalının ikiden fazla çocuğu bu-
lunması halinde sadece iki çocuk için 
istisna hesaplaması yapılacaktır.

4. AİLE ZAMMI (YARDIMI)
Sigortalılara aile zammı adı altında 
yapılacak ödemelerin asgari ücre-

tin %10’u oranındaki tutarı sigorta 
priminin hesaplanmasında dikkate 
alınmayacaktır. Ancak bunun için,  
sigortalının eşinin 5510 sayılı Kanuna 
tabi zorunlu sigortalı olmayı gerekti-
recek şekilde çalışmaması ve Sosyal 
Güvenlik Kurumundan gelir veya aylık 
almaması gerekmektedir.
Aile zammı adı altında yapılan öde-
melerden prim tabi tutulacak tutar 
hesabı şöyledir:

İstisna Tutarı = Brüt Aylık Asgari 
Ücret x  % 10
Prime Tabi Tutulacak Aile Zammı = 
Ödenen Aile Zammı – İstisna Tutarı
Örnek- Aylık brüt ücreti 2.300,00.-
TL olan (A) sigortalısına 2018/Kasım 
ayında 250.-TL. tutarında aile zammı 
verilmiştir. Sigortalı (A) nın prime esas 
kazancına dahil edilecek aile zammı 
tutarı şöyle hesaplanacaktır:
İstisna Tutarı: 2.029,50 x %10 = 
202,95.-TL.

Prime Tabi Tutulacak Aile zammı: 
250.-TL. – 202,95 TL = 47,05.-TL.

SONUÇ
İşverenler tarafından sigortalılara 
yemek, çocuk veya aile zammı 
ödenmesi veya işverenler tarafından 
sigortalılar için özel sağlık sigortala-
rına ve bireysel emeklilik sistemine 
özel sağlık sigortası primi ve bireysel 
emeklilik katkı payı ödenmesi sosyal 
nitelikteki ödemelerdir. Yasa koyucu 
bu nitelikteki ödemelerin bir kısmını 
prime tabi tutmayarak bu ödemelerin 
işveren üzerindekini maliyetini düşür-
müş ve böylece işverenleri bu yönde 
teşvik etmiştir.
Bu ödemelerden;
Yemek yardımlarının her bir gün için 
günlük brüt asgari ücretin %6’sı ka-
darı,
Çocuk yardımlarının her bir çocuk 
için, iki çocuğu geçmemek şartıyla, 
aylık brüt asgari ücretin %2’si kadarı,
Aile yardımlarının aylık brüt asgari 
ücretin %10’u kadarı,
Sigorta primine tabi kazanca dahil 
edilmeyecektir.

TESK MAKALE
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“BANKALARIN 
UYGULAMASI ETİK DEĞİL”  
Bazı bankaların ipotek değeri düşme-
sini bahane ederek bazı kredileri geri 
çağırma ya da ek teminat isteyerek 
kredi vermemek için bahane üret-
melerinin hiç etik bir uygulama olma-
dığının altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Herkes ve her kesim elini taşın altı-
na koyarak en az yüzde 10 indirime 
gidilerek enflasyonla mücadeleye 
katkı koyuyorlar. Bu katkıyı herkesten 
önce bankaların koyması ve destek-
lemesi gerekir. Çünkü yaşa ve yaşat 
felsefesini en çok bankalar uygu-
lamalı. Çünkü esnaf ayakta kaldığı 
sürece bankalara karı vardır. Esnaf 
olmaz ise bankalar da yok olur. Bun-
dan dolayı bankaların kredileri erken 
geri çağırması ve kredi taleplerine 
olumsuz cevap vermeleri hiç etik bir 
uygulama değil. Bu kötü günler elbet 
gidecek. O zaman bu haksız uygula-
maları yapan bu bankalar o müşteri-
leri çok ararlar” diye konuştu. 

“BU KÖTÜ GÜNLER GİDER 
O ZAMAN BU MÜŞTERİLERİ 
ÇOK ARARLAR” 
Bazı bankaların kredi vermemek için 
müşterilerden ek teminat istemesinin 

adil bir uygulama ve etik olmadığını 
dile getiren TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Zaten banka-
lar kredi vermeden önce ipotek ya da 
kefil yoluyla kredi alacaklarını garanti 
altına alıyor.  

Ülkemizin önemli bir süreçten geç-
tiği bir dönemde yapılması gereken 
yaşa ve yaşat felsefesinin ön plana 
çıkarılarak dayanışma içerisinde bu 
olumsuz tabloyu olumlu hale çevir-
mek gerekir. Yüksek faiz ve komis-
yon uygulamasından vaz geçilmeli. 
En önemlisi her ne nam aldı altında 
olursa olsun yüksek paralar talep 
edilmesi etik değil” dedi. 

PALANDÖKEN,  
“BANKALAR YAŞA VE YAŞAT 
FELSEFESİNİ ÖNE ÇIKARMALI”

GENEL BAŞKAN’DAN
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Çilekli-Kuru 
Dutlu Ispanak 
Salatası

Neslice 
Tarifler

Bazı lezzetlere yıllarca haksızlık et-
mişim. Haksızlıktan ziyade yıllarca 
ön yargılı davranmışım. Ispanak da 
onlardan biri. Ne zaman ki ıspanak-
tan pasta yaptım, ıspanağa olan 
önyargım değişti. Ve ne zaman ki bu 
salatayı yaptım, salataya olan fikrim 
değişti. Çünkü benim aklıma salata 
deyince türlü yeşilliklerin bir araya 
geldiği otlu tabak gelirdi. Ve salatayı 
tatlandıranın; malzemelerden çok, 
sos olduğunu sanırdım. Ama ıspa-
nağın çilekle ve kuru dutla buluşmuş 

halini bilseydim, ıspanağa bu kadar 
haksızlık eder miydim bilmiyorum. 

Temizlemesi zor olduğundan sanırım, 
bir de sulu yemekleri çok sevme-
menden ötürü, ıspanağın böreğinden 
ve rulo pastasından başka türlüsünü 
tercih etmem sanıyordum. Ta ki, bu 
salatayı yapana kadar. Çilekle peynir, 
kuru dutla nar ekşisi ıspanağın yanı-
na bu kadar mı yakışır hayret!

Mevsimi geçmeden yapılası ve bol 
bol yenilesi bir lezzet olduğunun ga-
rantisini verebilirim. Hem de tazecik..

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK

MALZEMELER:
1 demet ıspanak
1 su bardağı doğranmış çilek
1 kase Ezine peyniri (yağlı her hangi 
bir peynir de olabilir)
½ çay bardağı kuru dut
½ çay bardağı ceviz
Yarım limon suyu
2 yemek kaşığı nar ekşisi
2 yemek kaşığı zeytinyağı

YAPILIŞI:
Ispanağı bol suda yıkaya-•	
rak, saplarını koparın. 
Geniş bir salata kasesinin •	
içine ıspanakları elinizle 
doğrayın. 
Bütün malzemeleri koyup, •	
harmanlayın. 
Taze taze servis yapın.•	

Afiyet şeker olsun..
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Şenay KOÇYİĞİT İşsağlığı ve Güvenliği Uzmanı

TESK MAKALE

İŞ GÜVENLİĞİ 
UZMANI 
VE İŞYERİ 
HEKİMLERİNİN 
GÖREVLERİ
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6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunu 8. Maddesi “İşyeri hekimi 
ve iş güvenliği uzmanlarının hak ve 
yetkileri, görevlerini yerine getirmeleri 
nedeniyle kısıtlanamaz. Bu kişiler, 
görevlerini mesleğin gerektirdiği etik 
ilkeler ve mesleki bağımsızlık içeri-
sinde yürütür. “ demektedir. Yani iş 
güvenliği uzmanları ve işyeri hekimleri 
mesleki ahlak çerçevesinde çalış-
malarını sürdürmeli ve objektif bir 
biçimde görevini yapmalıdır. Görevini 
sürdürürken de herhangi bir şekilde 
baskı altında bırakılmamalıdır.  İş 
güvenliği uzmanları ve işyeri hekim-
leri, işyerinde bulunan tespit ve öneri 
defteri aracılığı ile görev aldığı işyerin-
de göreviyle ilgili mevzuat ve teknik 
gelişmeleri göz önünde bulundurarak 
iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili eksiklik 
ve aksaklıkları, tedbir ve tavsiyeleri 
belirler ve işverene yazılı olarak bildi-

rir. Eksikliklerin giderilip giderilmemesi 
işverenin sorumluluğu altındadır. Eğer 
işyerinde hayati bir risk mevcut ise ve 
işveren bu riske yönelik önlem alma-
mış ise işyeri hekimi ve iş güvenliği 
uzmanı bakanlığa durumu bildirmek 
zorundadır. Bildirmeyen uzman ve 
hekimlerin belgeleri üç ay, tekrarında 
ise altı ay askıya alınır. İşveren bu 
bildirimden dolayı iş güvenliği uzmanı 
ve işyeri hekimlerinin işine son ve-
remez. Eğer son verir ise işveren bir 
yıllık sözleşme tutarından az olmamak 
kaydı ile tazminat vermek zorunda 
kalabilir. İşyeri hekimi ve iş güvenliği 
uzmanları, hizmet sundukları işverene 
karşı sorumludur. Çalışanın ölümü 
veya maluliyetiyle sonuçlanacak şekil-
de vücut bütünlüğünün bozulmasına 
neden olan iş kazası veya meslek 
hastalığının meydana gelmesinde 
ihmali tespit edilen işyeri hekimi veya 

iş güvenliği uzmanının yetki belgesi 
askıya alınır. Belirlenen çalışma süresi 
nedeniyle işyeri hekimi ve iş güvenliği 
uzmanının tam süreli görevlendiril-
mesi gereken durumlarda; işveren, 
işyeri sağlık ve güvenlik birimi kurar. 
İş güvenliği uzmanları ve işyeri hekim-
lerinin belirlenen süreler kapsamında 
işyerinde bulunma zorunluluğu vardır. 
Bu süreler işyeri hekimi için çok teh-
likeli, tehlikeli ve az tehlikeli işyerleri 
için sırasıyla, 15, 10 ve 5 dakika; iş 
güvenliği uzmanı için 40, 20 ve 10 
dakika şeklindedir. Yani uzman ve 
hekim aylık olarak tehlike sınıfına göre 
her bir çalışan için belirtilen süre ka-
dar ayırmak zorundadır. Örneğin 20 
çalışanı olan tehlikeli sınıfta bulunan 
işyerinde hekimin çalışma süresi 200 
dakika uzmanın ise 400 dakika ol-
malıdır. Uzman ve hekim bu sürenin 
altında işyerinde çalışma yapamaz.

Bilindiği üzere her gün yüzlerce iş kazası yaşanmakta ve birçok insan bu iş kazalarında 
hayatını kaybetmektedir. İş kazalarının ve meslek hastalıklarının önlenmesinde iş güven-
liği uzmanları ve işyeri hekimlerinin önemli sorumlulukları ve görevleri vardır. İşyerimizde 
görevlendirdiğimiz uzman ve hekimlerimizin görevlerini bilmek denetim mekanizmamızın 
sağlıklı bir şekilde ilerlemesi için çok önemlidir. Şimdi kısaca uzman ve hekimlerin görev 
yetki ve sorumluluklarına bakalım.
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TESK KÜLTÜR-SANAT

ANNE VE KIZI AYNI SERGİDE 
SEMA KAPTAN – SELİN YALÇINKAYA 
SERGİSİ TESK  SANAT GALARİSİNDE
TESK Sanat Galerisi bu sefet kapılarını bir anne kıza açtı.
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Ressam Sema Kaptan ve takı tasa-
rımcısı kızı Selin Yalçınkaya tabloları 
ve özgün takı tasarımları ile Ankaralı 
sanatseverlerin yoğun ilgisiyle karşı-
landılar.

Sema Kaptan, amatör olarak başla-
dığı resim sanatını, zamanla hayatının 
merkezine oturtmuş ve her yeni 
çalışmasında kendisini ve eserlerini 
geliştirmiş.

TESK Sanat Galerisinde sergilenen 
eserlerinde, ağılıklı olarak modern – 
soyut çalışmış. Özgün eserler üreten 
ve sanatsal yaratıcılığını tuvale yansı-

tan ressam, duygu ve düşüncelerini 
kendi tarzıyla sanatseverlerin beğeni-
sine sunuyor.

Bir sonraki sergisinde tamamen so-
yut çalışmaları olacağını söyleyen sa-
natçı, resim yapmaktan ve resimlerini 
sergileyebilmekten mutlu olduğunu 
ifade ediyor.

Genç sanatçı Selin Yalçınkaya, sanat 
tutkusu ve becerisini annesi gibi re-
simle değil belki ama, takı tasarlaya-
rak ortaya çıkarıyor. 

Radyo – televizyon bölümü mezunu 

olan ve televizyon deneyimi olan 
sanatçı,  Mehmet Ali Birand gibi 
önemli bir televizyoncunun yanında 
televizyon  yayıncılığı  yapmış. Daha 
sonra hobi olarak başladığı takı tasa-
rım işine yoğunlaşmış.

Kendi hayalinin ürünü sanatsal 
eserleri büyük emek ve zaman har-
cayarak üreten Yalçınkaya, eserlerini 
internet üzerinden de satıyor.

Sanatçı üretim süreci ile ilgili olarak “ 
Silikon tabancasını elime aldığım za-
man, tüm dünyayı kurtaracakmışım 
gibi geliyor bana” diyor. 
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DUA TANELERİ ve 
TESPİH SATICILARI

Korkut ERKAN Koleksiyoncular Derneği Onursal Başkanı

Bir ibadet aleti olarak kullanılan, kimi insanların oya-
lanmak için kullandıkları tespihin günümüzde yeniden 

yaygınlaşmakta olduğunu görmekteyiz.

TESK MAKALE
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Özellikle dini mekanların çevresinde, 
turistlerin gezdiği tarihi mekanlarda 
ya da seyyar satıcıların ellerinde sıkça 
rastlıyoruz. 

Bunlar genellikle sıradan sentetik 
tespihlerdir. Oysa tespih yapımı zor 
bir zanaatkarlık gerektirir. 

Öncelikli olarak kullanılacak mal-
zeme gül, venge, kuka, öd ağacı, 
pelesenk, kan ağacı v.b. küçük par-
çalar halinde doğranır. Daha sonra 
iki ucunda mil bulunan cendere ve 
mengeneye sıkıştırılır. Elle ve ayakla 
çalıştırılarak bu parçalar yuvarlanır. 

Tespihçi, özel geliştirdiği yöntemlerle 
haddeler. Tanelerin eşit büyüklükte, 
yüzeylerin tertemiz olması ve desen-
lerin aykırı düşmemesi esastır. Bu 
sıradan kullandığımız işlem ve tabir-
lerin altında, aslında çok iyi bir ustalık 
yatmaktadır. 

Tespihler 33 ve 99’luk olarak yapıl-
maktadır. Her 33’e takılan yandan de-
likli “Nişane” ve iki ipi (tahril) bir araya 
getirilerek ucuna takılan “İmame”, bir 
baştan 7 taneyi ayıran mercimek bü-
yüklüğündeki taneye “pul”, imamenin 
ucundaki ipliğe takılan, deliği dikine 
olan parçaya “Tepelik” adı verilir. 

Tespihlerin en güzeli Türkler ta-
rafından yapılmıştır. Anadolu ve 

Hindistan’da görülen desenler Türk 
desenleridir. Tespih ustaları 7 yıl kalfa 
olarak çalıştıktan sonra ustalık paye-
sine erişirlerdi. Ne yazık ki ustaların 
tespihlere imza atmamaları nedeniyle 
çok azının ismi günümüze kadar 
ulaşabilmiştir. 

Mevlanakapılı Mahmut Usta, Topka-
pılı Sadık Usta, Topuz İsmail Usta, 
Tosun Usta, Balatlı Nuri Usta, Bey-
lerbeyli Ali Usta, Horozun Salih Usta, 
Beşiktaşlı Sağır Rıfat, Eyüplü Deli 
Tahir ve Halil Usta, Osmanlının son 
200 yılı ve cumhuriyetin ilk yıllarından 
bize ulaşan öykülerden tespit edebil-
diğimiz sayılı büyük ustalardır. 

İlk defa Osmanlı İmparatorluğunda 
esas olarak 16.yy sonlarında yaygın 
olarak kullanılmıştır. Kapalıçarşı, Ku-
ledibi, Üsküdar İskelebaşı, Beşiktaş, 
Fatih, Eyüp Sultan ve Selatin Cami 
önleri, tespih yapan ve satanlarla 
doludur. 

Osmanlı İmparatorluğunda tespihler, 
padişah tespihleri, vüzera, vükela, 
zengin ve fukara tespihleri olarak 
adlandırılırdı.

Sultan II. Mahmut, Mevlanakapılı 
ustanın evine kadar gelir, kürevi tes-
pih çektirirmiş. Bu kürevi tespihiyse 
ancak Mahmut Usta çekermiş. 

Osmanlının son dönemlerinde si-
yah kehribar üzerine altın işleyen 
Erzurumlu Mehmet Efendi “bir sene 
içinde bir tespih yaparım, yüz altına 
satarım” dermiş. Gerçekten de 1. 
Dünya Savaşında İstanbul’da yapılan 
bir müzayedede, yaptığı bir tespih 
200 altına satılmıştır. Tespihlerin ilk 
33’üne Sübhanallah, ikinci 33’üne 
Elhamdülillah, üçüncü 33’üne de 
Allahüekber” yazarken, duraklarına 
ve imamesine dualar yazardı.

Günümüzde İstanbul Kapalıçarşı, 
Ankara Kale’de ve Erzurum’da sayı-
ları az olsa da önemli tespih ustaları 
bulunmaktadır. 

Tespihler  Ağaç Grubu, Fosil Grubu, 
Değerli Taş Grubu, Yarı Değerli Taş 
Grubu ve Hayvansal Grubu madde-
lerden yapılarak kullanıcıların beğeni-
sine sunulmaya devam etmektedir. 

Ülkemizde sayısı giderek artan,  
değerli tespihleri bir araya getiren 
koleksiyoncularının sayısının artması 
toplumumuz açısından son derece 
sevindiricidir. 

İstanbul Eminönü semtinde, restore 
edilerek açılan Siyavuşpaşa Medre-
sesi El Sanatları Müzesinde Hilye-i 
Şerif ve değerli tespihler yan yana 
sergilenmektedir.
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2018 NOBEL ÖDÜLLERİ 
SAHİPLERİNİ BULDU

Tıp, fizik, kimya, edebiyat, barış ve ekonomi alanında verilen 
Nobel Ödülleri’nin edebiyat alanı dışındaki 2018 yılı kazananları 
belli oldu. Edebiyat alanında ise bu yıl ödül verilmeyecek. Ödül 
töreni 10 Aralık 2018’de gerçekleştirilecek.

Derleyen: Av. Elif Güliz BAYRAM
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NOBEL BARIŞ ÖDÜLÜ 
ilklere sahne oldu
Norveç Nobel Komitesi, bu yılki No-
bel Barış Ödülü’nü, cinsel şiddetin bir 
savaş silahı olarak kullanılmasını dur-
durmaya yönelik çabalarından ötürü 
Doktor Denis Mukwege ve Ezidi akti-
vist Nadia Murad’a verildiğini açıkla-
dı. Böylece ilk kez bir Kongolu ve ilk 
kez bir Iraklı bu ödülü aldı.

Akademiden yapılan açıklamada; 
Mukwege ve Murad’ın, ‘savaş ve 
silahlı çatışmalarda cinsel şiddetin bir 
araç olarak kullanılmasının bitirilmesi 
için yaptıkları çalışmalar’ nedeniyle 
ödüle layık görüldüğü belirtildi.

​Nobel Barış Ödülü’nü kazanan ilk 
Kongolu Denis Mukwege Haya-
tının çoğunu Kongo Demokratik 
Cumhuriyeti’ndeki cinsel şiddet mağ-
durlarına yardım etmeye adamış bir 
jinekolog. Mukwege, yıllardır tecavüz 
mağdurlarının tedavisi için uğraşıyor. 
Mukwege ve ekibinin, cinsel saldırıla-
ra maruz kalmış binlerce kişiyi tedavi 
ettiği biliniyor.

1955 doğumlu aktivist ve insan hak-
ları savunucusu Kongolu jinekolog, 
savaş ortamında tecavüze uğrayan 
kadınları Bukavu’da kurduğu Panzi 
isimli hastanede etkili bir şekilde 
tedavi etmesiyle yakından tanınıyor.

Kongolu doktor, aralarında BM insan 
hakları ödülünün de bulunduğu çok 
sayıda uluslararası ödüle sahip.

IŞİD tarafından 2011’de 21 yaşın-
dayken kaçırılan ve 6 erkek kardeşi 

öldürülen Ezidi aktivist Nadia Murad 
ise, daha sonra örgütten kaçmayı 
başararak Almanya’ya gitmişti.

Eylül 2016’da BM İyi Niyet Elçisi ilan 
edilen Murad, 2017’de Avrupa Kon-
seyi tarafından düzenlenen Vaclav 
Havel Ödülü’ne layık görülmüştü.
Kaçtığından beri insan ticaretini dur-
durmak için mücadele veren Murad, 
BM’deki görevi sırasında ise özellikle 
insan ticareti mağduru mülteci kadın 
ve genç kızlar konusunda farkındalık 
oluşturmaya yönelik faaliyetlerde 
bulunuyor.

Murad bu ödülü kazanan ilk Iraklı 
oldu. Bu yıl ödül için 216’sı kişi, 115’i 
kurum olmak üzere toplam 331 aday 
bulunuyordu.

NOBEL TIP ÖDÜLÜ 
kanserle mücadele 
çalışmasına VERİLDİ
Nobel Tıp Ödülü’ne kanserle müca-
deledeki çalışmalarından dolayı Ame-
rikalı James Allison ile Japon Tasuku 
Honyo layık görüldü. Çalışmaları 
özünde insan bağışıklık sistemine 
odaklanıyor ve kanserle savaşabile-
cek bir bedensel iyileştirmeyi hedef-
liyor. 

Bugüne dek kanserle savaş adına 
ortaya çıkan ve yine Nobel Ödülü’ne 
layık görülen tedaviler halen tam 
anlamıyla etkin değil.

Farklı kanser türleri için farklı teda-
vilerden söz edilse de sürekli kendi 
içerisinde evrim halinde olan kanser 
daha etkili, kökten bir çözümle karşı-

lanmalıydı. Bu arayışların sonucunda, 
20. yüzyılın başlarından itibaren akıl-
larda bir soru işareti oluştu: Bağışıklık 
sistemi yönlendirilerek tümörlerle 
savaşılabilir mi?

Bu soruya gelen yanıt her ne kadar 
evet olsa da yapılan çalışmalar hep 
küçük çaplı sonuçlar vermekteydi.

Akademiden yapılan açıklamada, 
bilim insanlarının ‘negatif bağışıklık 
düzenlemelerini önleyen kanser 
tedavi yöntemini keşfettikleri için’ 
ödüle layık görüldüğü ifade edildi: 
“2018 Nobel Ödülü sahiplerinin yap-
tığı keşiflere kadar kanser tedavisi 
konusunda sınırlı bir klinik gelişme 
kaydedilmişti. Bağışıklık kontrol nok-
tası olarak adlandırılan terapi yöntemi 
kanser tedavisinde çığır açarak kan-
sere olan bakışımızı biçimimizi kökten 
değiştirdi.” denildi. Her yıl milyonlarca 
insanın hayatını kaybetmesine yol 
açan kanserin, insanlığın en büyük 
sorunlarından biri olduğuna dikkat 
çekilen açıklamada, “Bu yılın Nobel 

Her yıl milyonlarca 
insanın hayatını 
kaybetmesine yol açan 
kanserin, insanlığın en 
büyük sorunlarından 
biri olduğuna dikkat 
çekilen açıklamada, 
“Bu yılın Nobel Tıp 
Ödülü’nün kazananları 
bağışıklık sistemimizin 
kanserli hücrelerle 
savaşma kabiliyetini 
uyararak kanser 
tedavisinde yepyeni 
bir ilke ortaya koydu” 
değerlendirmesinde 
bulunuldu.
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Bu ödülü ilk kez 1903’te ünlü Po-
lonya asıllı Fransız kimyager Marie 
Curie kocasıyla birlikte ortaklaşa 
kazanmıştı.

Daha sonra radyumu keşfeden Curie, 
1911’de de tek başına Nobel Kimya 
Ödülü’nün kazananı olmuştu. 1963’te 
de Nobel Fizik Ödülü Maria Goeppert 
Mayer adlı bilim kadınına verilmişti. 

Nobel Fizik Ödülü’nü kazanan diğer 
bir isim olan 96 yaşındaki Ashkin ise, 
ödülü kazanan en yaşlı bilim insanı 
oldu. Ashkin’den önce en yaşlı bilim 

adamı, 2002’de 88 yaşındayken 
ödüle layık görülen Raymond Davis 
Jr. olmuştu.
Ashkin 1970 ve 1980’lerde ‘optik 
cımbızı’ icat ederek partiküller, virüs-
ler, atomlar ve diğer canlı hücrelerinin 
lazer ışınları ile onlara zarar verme-
den tutulmasını sağlamıştı. 

Mourou ve Strickland ise birbirlerin-
den ayrı olarak şu ana kadarki en 
güçlü ve kısa lazer darbesini (laser 
pulse) geliştirmişti. Bu keşif örneğin 
her yıl milyonlarca kez yapılan göz 

Tıp Ödülü’nün kazananları bağışıklık 
sistemimizin kanserli hücrelerle sa-
vaşma kabiliyetini uyararak kanser 
tedavisinde yepyeni bir ilke ortaya 
koydu” değerlendirmesinde bulunul-
du.

Neredeyse 100 yıldır üzerinde çalışı-
lan, bağışıklık sistemini kanseri tedavi 
edecek biçimde güçlendirme fikri 
de bu iki bilim insanı ve onların ekip 
çalışmalarıyla literatürü değiştireceğe 
benziyor.

NOBEL FİZİK ÖDÜLÜ 55 
yıl sonra ilk kez bir 
kadına VERİLDİ
ABD, Fransa ve Kanada’dan 3 bilim 
insanı lazer fiziği alanındaki çalışma-
larından dolayı bu yılın Nobel Fizik 
Ödülü’nü kazandı.

İsveç Kraliyet Bilim Akademisi, 9 
milyon İsveç Kronu (1.01 milyon 
dolar) olan para ödülünün yarısının 
ABD’li bilim insanı Arthur Ashkin’e 
verilmesine, diğer yarısının da  aynı 
zamanda ABD vatandaşı da olan 
Fransız Gerard Mourou ve Kanadalı 
Donna Strickland arasında paylaş-
tırılmasına karar verdi. Böylece 55 
yıl sonra ilk kez bir bilim kadını bu 
ödülü almaya layık görüldü. Waterloo 
Üniversitesi’nden Donna Strickland 
ayrıca Nobel Fizik Ödülü’nü kazanan 
3. bilim kadını unvanını elde etti.

Strickland 2015’ten bu yana herhangi 
bir Nobel Ödülü’ne aday gösterilen ilk 
kadın olurken, Nobel Fizik Ödülü’nü 
kazanan 3. bilim kadını oldu.

A
LFRED Nobel, Stockholm’de 1833 
yılında doğmuş İsveç’li kimyacıdır. 
Nitrogliserin’i patlayıcı madde olarak 
kullanma yollarını araştırdı. 1863 

yılında Stockholm’de az miktarda nitrogliserin 
yapmaya başladı. Birkaç ay süren araştırmalar 
sonunda meydana gelen bir patlama sonucu 
laboratuar yıkıldı. Yine de çalışmalarına de-
vam eden Alfred Nobel, 1865’de yeni bir fabri-
ka kurdu ve bir süre sonra ikinci fabrikasını da 
açtı. 1864 yılında araştırmaların meyvesini aldı 
ve “Dinamit Barutu’nu buldu. Araştırmalarına 
devam eden Nobel, 1877’de “Balistit” adını 
verdiği yeni bir çeşit barut tasarladı. 1881’de 
Paris’e yerleşen Nobel burada yeni bir fabrika 
açtı ve araştırmalarına devam etti. 

İsveçli kimya mühendisi Alfred Nobel, ölü-
münden bir yıl önce, 27 Kasım 1895’te üçüncü 
ve son vasiyetini imzalamıştı. Ölümünden 
sonra her yıl fizik, kimya, tıp, edebiyat ve barış 
alanlarında insanlığa büyük katkıda bulunan 
araştırmacılara verilecek bir ödülün kurul-
masını isteyen Nobel, bunun için kendi keşfi 
olan dinamit ve diğer patlayıcı maddelerden 
elde ettiği 33,2 milyon İsveç kronu (yaklaşık 
19 milyon lira) tutarındaki servetinin yüzde 
94’ünü bağışlamıştı.

1867’de keşfettiği dinamit ve çeşitli ülkelerde 
kurduğu çok sayıda patlayıcı fabrikasından 
büyük bir servet elde eden Nobel’in servetini 
insanlığın geleceği için çalışan bilim adamla-
rına bağışlama fikrinin, bir Fransız gazetesin-
de yanlışlıkla verilen ölüm ilanına dayandığı 
sanılıyor. 

ALFRED NOBEL 
KİMDİR?

İtalya’ya balistit barutu sattığı için 1891’de 
Fransa tarafından “hain” ilan edilen Alfred 
Nobel’in ağabeyi ve iş ortağı Ludvig, 1888’de 
Cannes’da yaşamını yitirmişti. Ölenin Ludvig 
değil, Alfred Nobel olduğuna dair yanlış istih-
barat alan bir Fransız gazetesi, “Ölüm tüccarı 
öldü” başlıklı bir ilan yayımlamıştı. İlanda 
“Daha önce hiç olmadığı kadar hızlı bir bi-
çimde ve daha fazla sayıda insanın ölümünü 
sağlayacak yöntemler bularak zengin olan Dr. 
Alfred Nobel, dün öldü.” ifadeleri kullanılmıştı. 
Ölenin Alfred değil, kardeşi Ludvig Nobel 
olduğunun anlaşılması üzerine gazete, bir 
düzeltme yayımlamıştı. Hayatı boyuncu ev-
lenmeyen ve çocuğu olmayan Alfred Nobel’in, 
ilanı okuyunca çok üzüldüğü ve gelecek nesil-
lerin kendisini nasıl hatırlayacağı konusunda 
endişeye kapıldığı ileri sürülüyor. 

“İki büyük askeri birliğin, birbirlerini bir saniye içinde 
yok edebileceklerini gördükleri gün, umuyorum ki, uygar milletler, savaştan vazgeçecekler ve 
silahlarını bırakacaklardır…” 

Alfred B. Nobel

TESK AJANDA
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ameliyatlarında kullanılan yüksek 
yoğunluklu lazerler için bir standart 
olmuştu.

Akademi’den yapılan açıklamada  da 
“Bu yıl ödüllendirilen keşifler lazer 
fiziğinde devrim yarattı. Gelişmiş 
hassas cihazlar araştırma konusunda 
keşfedilmemiş alanlar ve çok sayıda 
endüstriyel ve tıbbi uygulama yarattı” 
ifadelerine yer verildi.

NOBEL KİMYA ÖDÜLÜ 
ENZİM ÇALIŞMALARINA 
VERİLDİ
2018 Nobel Kimya Ödülü, enzim 
araştırmalarında yaptıkları keşifler 
nedeniyle ABD’li bilim insanları Fran-
ces Arnold ve George Smith ile İngiliz 
araştırmacı Gregory Winter’a verildi.

İsveç Kraliyet Bilim Akademisi’nin 
vereceği 1.01 milyon dolarlık para 
ödülünün yarısı Pasadena’daki 
Caltech’ten France Arnold’a 
verilecek diğer yarısı ise Mis-
souri Üniversitesi’nden George 
Smith ile Cambridge’deki MRC 
Laboratuvarı’nda çalışan Gregory 
Winter arasında paylaştırılacak.

Bu yılın kazananları yeni proteinler 
yaratmak için ‘güdümlü evrim’ adlı 
bir teknik kullanmıştı. Bu teknik yeni 
ilaçların ve biyoyakıtların üretimi gibi 
geniş bir alanda kullanıldı.

Profesör Frances Arnold belirli görev-
ler yapabilecek enzimlerin geliştilmesi 
için doğal seçilimi taklit eden metodu 

ilk kullanan kişiydi. Enzimler canlı 
hücrelerde kimyasal tepkimeleri hız-
landıran biyolojik katalizörler.

Nobel Kimya Ödülü’ü kazanan 5. 
kadın olan Arnold’un geliştirdiği bu 
‘güdümlü evrim’ şu anda yeni enzim-
lerin yaratılmasında sıkça kullanılan 
bir yöntem.

George Smith ise yeni proteinler 
geliştirmek için  ‘faj gösterimi’ adlı bir 
yöntem geliştirdi.

 Sir Gregory Winter da bu yöntemi 
kullanarak virüsleri etkileyen bakteri-
leri ( bakteriyofaj) yeni antikorlar üret-
mek için kullandı. Büyük proteinler 
olan antikorlar bağışıklık sistemimiz 
tarafından zararlı bakteri ve virüsleri 
etkisiz hale getirmek için kullanılıyor.

Bu yöntemi kullanarak üretilen ilk 
antikor olan ‘Adalimuamb’  2002’de 
onaylanmış ve eklem iltihabı, sedef 
hastalığı ve inflamatuvar bağırsak 
hastalıklarının tedavisinde kullanılma-
ya başlanmıştı.

O zamandan bu yana faj gösterimi 
tekniği ile toksinleri nötralize eden, 
otoimmun hastalıkları etkisizleştiren 
ve metastatik kanseri tedavi edebilen 
antikorlar üretildi.

NOBEL EKONOMİ ÖDÜLÜ 
iklim değişikliği 
ve sürdürülebilir 
ekonomik büyüme 
çalışmasına verildi.

2018 Nobel Ekonomi Ödülü, ‘iklim 
değişikliğini uzun vadeli makroe-
konomik analize entegre ettiği’ için 
William D. Nordhaus ve ‘teknolojik 
yenilikleri uzun vadeli makroekono-
mik analize entegre ettiği’ için Paul 
M. Romer arasında paylaştırıldı.

Akademiden yapılan yazılı açıklama-
da, “Nordhaus ve Romer uzun süreli 
sürdürebilir ekonomik büyümenin 
oluşturulması konusunda zamanımı-
zın en temel ve acil sorunlara hitap 
eden yöntemler geliştirdiler” ifadeleri 
yer aldı.

NOBEL EDEBİYAT ÖDÜLÜ 
bu yıl verilmiyor
Nobel Edebiyat Ödülü’nü veren İsveç 
Akademisi’nde cinsel saldırı skandalı 
nedeniyle gelen istifalar, ödülü de 
vurdu. İsveç Akademisi, 2018 Nobel 
Edebiyat Ödülü’nü bu yıl erteleyip 
2019’da açıklayacağını duyurdu.

Ardımdan bıraktığım gayrimen-
kulümün ve servetimin tamamı 
aşağıdaki şekilde dağıtılacak : 

Kapital emniyeti bir şekilde bir 
fonda toplanmalıdır. Bu fonunun 
faizi her yıl insanlık için en büyük 
katkıda bulunmuş kişilere dağı-
tılmalıdır. Bu faiz 5 ana bölüme 
ayrılmalı ve aşağıdaki şekilde 
tevzi edilmelidir : 

Bir bölüm, FİZİK sahasında en 
büyük keşfi yapan fizikçiye veril-
melidir. 

Bir bölüm, KİMYA sahasında en 
büyük keşfi yapan kimyacı veril-
melidir. 

Bir bölüm, FİZYOLOJİ ya da TIP 
sahasında en büyük keşfi yapan 
kişiye verilmelidir. 

Bir bölüm, EDEBİYAT sahasında 
en büyük keşfi yapan kişiye 
verilmelidir. 

Bir bölüm, milletler arası BARIŞ ve 
KARDEŞLİK için en büyük çalış-
mayı yapan fizikçiye verilmelidir. 

Fizik ve kimya konusundaki 
keşifler İsveç Bilim Konseyi’nce 
değerlendirilmelidir. Edebiyat ve 

Barış konusunda ödüller, Norveç 
Parlamentosu tarafından seçilen 
5 kişilik bir komite (kurul) tarafın-
dan değerlendirilmelidir. 

En büyük ve kesin arzum, ödülleri 
adaylara dağıtılırken kesinlikle 
milliyet ayrımı gözetilmemesidir. 
En önemli ödülü alacak kişi bir 
İskandinavyalı da olabilir, olma-
yabilir de.  

ALFRED NOBEL’İN VASİYETNAMESİ 

Paris, Kasım 27, 1895   Alfred Bernhard Nobel
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Tam bir kapalı kutu niteliğindeyken 

cinsel saldırı skandalı yüzünden tüm 

itibarını kaybeden ve dağılan jüri, 

dünyanın en prestijli edebiyat ödülü-

nü 75 yıldır ilk kez veremeyecek.

Normalde bu sonbaharda açıklan-

ması gereken 2018 Nobel Edebiyat 

Ödülü’nün sahibini bulması 2019’a 

kaldı. Gelecek yıl hem 2018’in hem 

de 2019’un Nobel Edebiyat Ödülü 

açıklanacak.

İsveç Akademisi’nin bu kararı 

üyelerinden biri olan şair Katarina 

Frostenson’un kocası Jean-Claude 

Arnault hakkında bir dizi cinsel saldırı 

suçlamasında bulunulması sonrası 

geldi. Fransız fotoğrafçı Jean-Claude 

Arnault hakkında 7 kez Nobel Edebi-

yat Ödülü’nü kazanan isimleri sızdır-

masının yanında çok sayıda kadına 

cinsel saldırı düzenlediğine dair suç-

lamalar var.

İsveç Akademisi’nin  açıklamasında, 

2018 Nobel Edebiyat Ödülü’nün 

verilmesini erteleme kararının, 

‘Akademi’nin istifalarla üye sayı-

sının azalması ve kamuoyunun 

Akademi’ye güveninin azalmasının 

ışığında’ verildiği belirtildi.

Geçici Daimi Sekreter Anders 

Olsson, şunları söyledi: ‘’İsveç 

Akademi’nin aktif üyeleri, halihazırda-

ki güven krizinin uzun vadeli yüksek 

talepler koyduğunu ve değişim için 

zinde çalışma gerektiğinin elbette 

tümüyle farkında. Ödülün bir sonra-

ki sahibinin açıklanmasından önce 

Akademi’ye kamuoyu güveninin yeni-

den sağlanması için zaman gerektiği 

sonucuna vardık. Nobel Edebiyat 

Ödülü’nü geçmişte kazananlar ve 

gelecekte kazanacak olanlar, Nobel 

Vakfı ve yüm kamuoyuna saygımız-

dan ötürü böyle bir karar aldığımızı 

açıklıyoruz.’’

TESK AJANDA

NOBEL ÖDÜLLERİ NEDİR?

N
OBEL Ödülü, 
27 Kasım 1895 
tarihli ve 30 Aralık 
1896 tarihinde 

Stocholm’de açıklanan va-
siyetnamesiyle Alfred Nobel 
tarafından kurulan derneğin 
verdiği, insanlığa hizmet 
edenleri ödüllendirmek 
amacını taşıyan bir ödüldür. 

Nobel’in atadığı Ragnar 
Sohlman and Rudolf Lillje-
quist, bilim adamının serve-
tiyle ilgilenmek ve ödülleri 
dağıtmak için 1900’da Nobel 
Vakfını kurdu. Nobel Vakfı, 
ödül verileceklerin seçimin-
de herhangi bir rol oyna-
mıyor. Daha çok bir yatırım 
şirketi gibi faaliyette bulunan 
Vakıf, ödüller için finansal 
temel oluşturmak üzere 
Nobel’in servetiyle yatırımda 
bulunuyor. Vakıf, İsveç’te 
tüm vergilerden, ABD’de de 
yatırım vergilerinden muaf 
tutuluyor. Vakfın, beş kişiden 
oluşan yönetim kurulunun 
başkanını İsveç Kralı atıyor.

Bilim dünyasının en prestijli 
ödülü için adaylar, İsveç 
Kraliyet Bilim Akademisi 
Nobel Komitesi ve Norveç 
Nobel Komitesinin her bir 
alan için seçilen üyeleri tara-
fından belirleniyor. Akademi 
üyelerinin yaptığı oylamada 
oyların çoğunu alan aday 
ödülün sahibi oluyor.

İlk Nobel ödülleri, beş alanda 
1901’de dağıtılmıştı. Nobel’in 
ilk sahipleri X ışınlarını 
keşfeden Wilhelm Röntgen, 
kimyasal termodinamiklerin 
anlaşılmasını sağlayan 
Jacobus van ‘t Hoff, Fransız 
şair Sully Prudhomme ve 
difteri tedavisinde kullanılan 
bir antidoksin geliştiren 
Alman mikrobiyolog Emil 
von Behring olmuştu. Kızıl 
Haç Hareketini kuran İsviç-
reli Henri Dunant ile Barış 
Ligini kuran Fransız Frederic 
Passy, Nobel Barış Ödülü’nün 
ilk sahipleri olarak tarihe 
geçmişti. 

Her yıl 7-14 Ekim tarihleri 
arasında verilen prestijli bu 
ödüller, Dünya’nın merakla 
beklediği ve akademik 
kariyeri olan yazar ve bilim 
adamlarının referans ödülü 

niteliğindedir. 

Nobel ödülleri olarak bilinen 
bu ödül,  her Bilim dalı için 
ayrı bir komite tarafından 
verilir; İsveç Kraliyet Bilim-
ler Akademisi fizik, kimya, 
ekonomi alanındaki ödüller, 
Karolinska, Fizyoloji veya Tıp 
alanındaki ödülleri ve Nor-
veç Nobel Komitesi, edebiyat 
alanındaki ödülleri vermek-
tedir. Norveç parlamentosun 
da İsveç Akademisinden 
seçilen beş kişilik bir kurul 
ise barış alanında hak kaza-
nan kişilere ödüllerini verir. 
Ödül almaya hak kazanan 
kişi veya kurum bir madalya, 
bir diploma ve yıllar içinde 
değişen miktarda para ödülü 
almaktadır. Bu yıl ödüle yüz-
de 12.5 zam yapıldı ve ödül 
1.12 milyon dolara yükseldi.

Dört Nobel ödülü sahibine, 
Ödülü alması için kendi 
hükümetleri tarafından izin 
verilmedi. Almanya Adolf 
Hitler Hükümeti, Richard 
Kuhn (Kimya, 1938), Adolf 
Butenandıt (Kimya, 1939) ve 
Gerhard Domagk (Fizyoloji 
veya Tıp, 1939)’ın ödüllerini 
almasına izin vermedi. Üç 
bilim adamı, sonraki yıllarda 
diploma ve madalyalarına 
kavuştu ancak para ödülleri-
ni alamadılar.

Sovyetler Birliği’nin baskısı 
doğrultusunda Boris Paster-
nak (Edebiyat, 1958) ödü-
lünü reddetti. Ayrıca Nobel 
Ödülü almaya hak kazanan 
Jean-Paul Sartre (Edebiyat, 
1964) ve Le Duc Tho (Barış, 
1973) ödüllerini almayı 
reddettiler. Bunlardan Sartre 
hayatı boyunca tüm resmi 
ödülleri reddetmiştir. Le Duc 
Tho ise o yıllarda Vietnam’ın 
içinde bulunduğu durum 
nedeniyle ödülü almayı 

reddetmiştir.

Marie Curie 1903 yılında fizik 
alanında ilk Nobel Ödülünü 
kazanan kadın olmuştur. Cu-
rie, ayrıca 1911 yılında Nobel 
Kimya Ödülünü almaya da 
hak kazanmıştır. 

İlk başlarda beş dalda 
verilen ödüllere 1968 yı-
lında İsveç Bankası Alfred 
Nobel anısına bir de “İktisat 
ödülü” ekledi. Bu ödüllerin 
dağıtılmaya başlaması 1901 
tarihinden günümüze kadar 
süre gelmiştir. Nobel Ödülleri 
sahiplerini bulurken, ödüller 
ödülün verildiği yılda bulu-
nan en iyi icat veya gerçek-
leştirilen en iyi, en kapsamlı 
araştırmaya verilmiştir.

Nobel ödülünü kazananlar 
için İngilizce “Nobel Laurea-
tes” ifadesi kullanılıyor. “Lau-
reate” sözcüğü, defne dalları 
ve yapraklarından yapılan 
taç anlamına geliyor. Antik 
Yunan’da müziğin, güzel 
sanatların, güneşin, ateşin 
ve şiirin tanrısı olan Apollon 
tarafından takılan defne tacı, 
spor müsabakalarının ve şiir 
yarışmalarının kazananla-
rına “gurur sembolü” olarak 
armağan ediliyordu.

Nobel Ödülleri ile ülkemiz 
ise, 2006 yılında, Orhan 
Pamuk’un edebiyat dünya-
sında aldığı ödülle tanışmış 
oldu. Daha sonra 2015 
yılında Prof. Dr. Aziz Sancar 
Kimya alanında Nobel Ödü-
lünü kazandı.

Nobel Ödülleri, şimdiye dek 
580 kez, toplamda 923 kişi 
ve kuruluşa verildi. Birden 
fazla kez Nobel Ödülü alanlar 
hesap edildiğinde toplam 
893 farklı kişi ve 23 farklı 
kuruluşun bu ödülü almaya 
hak kazandığı belirtiliyor.



77

GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “ESNAFIN 
E-TİCARETTEN PAYINI ALMASI 
KATMA DEĞER YARATIR”
Tüm esnafın tek bir dijital platformda toplanması için çalışmaların sürdüğünü 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Artık tüm alışverişler sanal 
ortamdan yapılıyor. Esnafın da bu sistemden nasibini alması için çalışmalarımız 
sürüyor” dedi.

ihtiyaç duyduğu ve yaşadığı tüm  so-
runları çözmek için gayret ediyoruz. 
Esnafımızın yurtiçi ve yurtdışı pa-
zarlarında rekabet gücünü artırmak, 
mevcut durumlarını analiz etmek, 
yönetim, üretim, pazarlama ve finans 
gibi konularda teşvik ve destek için 
çalışıyoruz” diye konuştu.

“YEREL ÜRÜNLERİN SATIŞI 
E-TİCARET İLE ARTAR”
Yerel ürünlerin tüm ülkeye ve son-
ra dünyaya açılması bakımından 
e-ticaretin büyük öneme sahip oldu-
ğunu belirten  Palandöken, “Gelişen 
teknolojiyle birlikte zamanla tüm iş-
letmelerin de e-ticaret platformunda 
yer almak zorunda olacağı bilinciyle 
hareket ediyoruz. Esnafımızın mar-
kalaşması, kurumsallaşması, kendini 
geliştirmesi için eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri çok önemli. Bunu sağlar-
ken de tüm ilgili kurum ve kuruluşlara 
taleplerimizi iletiyoruz. Bu konu özel-
likle yerel üretim, yöresel ürünlerin 
tüm ülke çapına taşınması, daha 
sonra dünyaya açılması bakımından 
önemli bir nokta. Çünkü esnafımızın 
e-ticarette aktif olması hem katma 
değer açısından hem de kendini 
geliştirmesi açısından büyük bir ivme 
kazandıracak. Yerel ürünlerin mar-
kalaşması, her noktaya ulaşabilmesi 
ülkemiz için de faydalı olacak” şeklin-
de söyledi.

“SANAL ALIŞVERİŞTE 
ESNAF DA YER ALARAK 
KENDİNİ GELİŞTİRECEK”
Esnafın yurtiçi ve yurtdışı pazarlarda 
rekabet edebilmesi için e-ticarete 
adapte olması gerektiğinin altını çizen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “E-ticaret artık 
günümüzde çok fazla kullanılan ve 

gittikçe de yaygınlaşan bir platform. 
Esnafımızın da buna ayak uydurması, 
adapte olması şart. Biz de konfede-
rasyon olarak bunun için çalışma-
larımızı ve görüşmelerimizi sürdürü-
yoruz. Tüm esnafı bir e-ticaret çatısı 
altında toplayacak projeler üzerine 
görüşmelerimiz devam ediyor. Bunun 
için gerekli altyapı ve maddi destek 
için KOSGEB ile birlikte karşılıklı is-
tişarelerde bulunuyoruz. Esnafımızın 
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TESK BİLİM-TEKNOLOJİ

Türkiye’yi savunma sanayinde 
devler ligine sokacak gelişme, Eti 
Alüminyum’dan geldi. Ekonomi ba-
sınının temsilcilerini Seydişehir’de 
ağırlayan Eti Alüminyum Genel Mü-
dürü Mehmet Arkan, yatırımdan istih-
dama, Ar-Ge’den savunmaya kadar 
birçok konuda önemli açıklamalar 
yaptı. Eti Alüminyum’un 2005 yılında 
özelleştirilerek Cengiz Holding bün-
yesine geçtikten sonra 540 milyon 
dolar yatırım yaparak bir başarı hi-
kayesi yazdığını anlatan Arkan, Türk 
mühendisleri tarafından geliştirilen ve 
560 milyon dolarlık yatırımın kapısını 
açan kapasite artırımı ve özel alümin-
yum hidroksit ve alümina adlı ürünün 
Türk savunma sanayinde devrim 
niteliğinde olduğunu söyledi. 

‘Özel alümina’yı halihazırda sadece 
ABD, Almanya, Çin ve Rusya’nın 
üretebildiğini ifade eden Arkan, 
“Stratejik ürünlerde kimse teknoloji 
paylaşmıyor. Bu nedenle her ülke 
kendisi geliştirmek zorunda. ‘Şeffaf 
Zırh’ın hammaddesi olan özel alümi-
na çok değerli ve temini zor olduğu 
için paranız olsa da istediğiniz kadar 
alamıyorsunuz. Bu ürünün geliştiril-
mesiyle birlikte yerli tank, yerli uçak, 
yerli otomobil, savaş gemisi, füze 
gibi çok önemli savunma sanayi 
araçlarının yapımında gerekli olan 
bir maddede sıkıntıyı aşmış olduk. 
Ayrıca Eti Alüminyum yaptığı Ar-Ge 
çalışmaları sonucu alevlenme gecik-
tirici (özel ATH) ile kablo kompound 
ve özel kompozitlerin en önemli gir-

disini üretmeye başlamasıyla geçen 
yıl Avrupa bu ürüne zam yapamadı. 
Bütün dünya Türkiye’nin pazarda ne 
yapacağını ve fiyatı nerede tutacağını 
merak ediyor” dedi.  
“Mehmet Cengiz’in en önem verdiği 
şirketlerden biri: Eti Alüminyum” 
Arkan, şirketin özelleştirilmesinden 
sonra Cengiz Holding Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mehmet Cengiz’in fabrika 
ile bizzat ilgilendiğini ve günlerce fab-
rika için Seydişehir’de kaldığını ifade 
etti. Arkan şunları söyledi: “Bize, 
neredeyse çalışamaz halde olan 
fabrikanın ülke için önemini anlattı. 
‘Gelecekte bu fabrikanın Türkiye için 
ne kadar değerli olduğunu herkes 
görecek’ dedi. Holding bünyesindeki 

SAVUNMA SANAYİİNDE 560 MİLYON 
DOLARLIK ÇIĞIR AÇACAK BULUŞ 
Eti Alüminyum, halihazırda sadece ABD, Çin, Almanya ve Macaristan gibi 
ülkelerde üretilebilen;’Şeffaf Zırhı’ Türkiye’de üretmeye başladı. Türk 
mühendislerinin imza attığı bu başarı savaş gemileri, uçaklar, zırhlı araçlar ve 
füzelerde kullanılan ‘özel alümina’ sıkıntısını da giderecek.   
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şirketleri arasında Eti Alüminyum’un 
ayrı bir önemi vardır. Burası için ge-
rekli hiçbir yatırıma karşı çıkmadı ve 
bizi destekledi.”  
Bin 100 kişiye doğrudan istihdam 
Eti Alüminyum özelleştirildikten sonra 
yapılan 540 milyon dolarlık yatırım ve 
planlanan 560 milyon dolarlık yatırımla 
toplam yatırım miktarının 1 milyar 100 
milyon dolara ulaşacağını söyleyen 
Mehmet Arkan, “Tesislerde şu anda 
2 binin üzerinde çalışanımız var. Yeni 
yatırım tamamlandığında 1100 kişi 
daha istihdam ederek 3100 kişiye ula-
şacağız. Dolaylı istihdamla birlikte en 
az 15 bin kişiye iş imkânı sağlayaca-
ğız. Eti Alüminyum 250 milyon dolarlık 
alüminyum ithalatının önüne geçiyor. 
Demek ki 10 yılda ortalama 2.5 milyar 
dolar ithalatı önlemişiz. Yeni yatırımla 
yılda 550 milyon dolarlık ithalatı önle-
yeceğiz. Türkiye’nin ithalata fren yap-
tıracak yatırımlar yapması gerekiyor” 
diye konuştu.  
“Yangından ölümler azalacak” 
Eti Alüminyum Ar-Ge mühendisleri 
tarafından geliştirilen ve ATH adı ve-
rilen yanmayı geciktirici ürün ise hem 
sanayide hem savunmada taşları 
yerinden oynatacak. Arkan, “Özel-
likle 20’nci yüzyılın ikinci yarısında 
dünya ekonomisine önemli ölçekte 
pazar payı ile giren polimer ve kom-
pozit ürünler binalarda kullanıldıkça 
yangınlar da arttı. 1975 yılında 17 
dakika olan yangından kaçış süreci 
günümüzde 3 dakikaya kadar indi. Eti 
Alüminyum tarafından geliştirilen ATH, 
elektrik kablo izolasyonunda, mutfak 
tezgahlarında, banyo malzemelerinde, 
cephe kaplamada alüminyum kompo-
zit panellerinde, izolasyon malzemesi 
olarak yanmaz akustik süngerlerde ve 
doğalgaz borularının izolasyonunda, 
dekoratif bina iç mimarisinde, çatı 
kaplama membranlarında, zemin 
kaplama ve laminantlarda kullanılacak 
ve alevlenme süresini 3 kat azaltacak. 
Böylece 3 dakikaya inen yangından 
kaçış süresi de yaklaşık 3 kata çıkmış 
olacak” şeklinde konuştu. 
 Türk askerine yanmayan elbise 

ATH’nin EtiFine markasıyla otomotiv, 
uçak ve tren sektöründe iç döşeme-
lerin yanı sıra yanmaz halı üretiminde 
de kullanılacağını ifade eden Arkan, 
“ATH yanmaz askeri elbise üretimin-
de de kullanılabilecek. Olayı kayna-
ğında çözmek için binalarda kulla-
nılan malzemelerin yanmaz olması 
ya da bileşiminde yanmayı geciktirici 
sistemlerin kullanılması gerekmekte-
dir. Alev geciktirici ATH kullanılması 
yangın sırasında çıkan ısının emilme-
sini sağlayarak yangından kaçış süre-
sini uzatmakta, aynı zamanda açığa 
çıkardığı su buharı ile yangın sıra-
sında açığa çıkan zehirli ve boğucu 
gazların bastırılmasını sağlamaktadır. 
İnsan sağlığı ve çevreye duyarlı ATH, 
herhangi bir toksik ve zararlı madde 
içermemektedir.  Bu kapsamda çı-
karılacak yönetmelik ve mevzuatlarla 
gerek halkın, gerekse de özellikle 
inşaat sektörüne malzeme sağlayan 
sektörlerin bilinçlendirilmesi gerek-
mektedir” açıklamasını yaptı.  
EtiAlu markalı ürünlerin ise sıcaklı-
ğa ve aşınmaya dayanıklı çimento 
üretiminde, mutfak ve yemek takım-
larında, zırhlı askeri araçlarda, kur-
şun geçirmez camlar gibi sanayinin 
değişik alanlarında kullanılacağını 
sözlerine ekleyen Arkan, “Televizyon 
ve telefon ekranlarında, ampullerde, 
fren balatalarında ve güneş enerjisi 
panellerinde de bu ürün kullanılacak. 
Ampuller daha dayanıklı olacak, te-
levizyon ekranı yüksek ısıdan zarar 
görmeyecek” dedi.  
İhtiyacın iki katı üretim yapılacak 
Türk mühendisleri tarafından geliş-
tirilen iki stratejik ürünün Türkiye’nin 
ihtiyacından iki kat fazla üretileceğini 
de anlatan Eti Alüminyum Genel 
Müdürü Mehmet Arkan, üretimin geri 
kalanının ise ihraç edileceğini söyledi. 
 

Eti Alüminyum’da neler 
yapıldı?  
Atık gazda AB’ye fark attı 
Seydişehir Entegre Tesisleri’nin gaz 
salınımı için özelleştirme sonrasında 

15 milyon dolarlık yatırım yapıldı. Bu 
yatırım sonrasında AB normları gaz 
salınım değerlerinin altında bir seviye-
ye ulaşıldı.  
140 bin ağaç dikildi 
Özelleştikten sonra neredeyse baş-
tan yaratılan Eti Alüminyum Seydi-
şehir Tesisleri, sadece teknik olarak 
değil, çevresel olarak da yenilendi. 
Tesisin 2.5 milyon metrekarelik ala-
nına bu zamana kadar özellikle sera 
gazlarını azaltıcı ceviz ağacı, kavak 
ağacı, karaçam ve akasya olmak 
üzere toplam 140 bin adetten fazla 
ağaç dikildi ve 400 bin adet daha 
ağaçlandırma çalışmaları devam 
etmekte.  
İki saatlik korkuya 221 milyon dolar 
Tesisin özelleştirildiği 2005 yılında 
acil yapılması gerekenler gözden ge-
çirildiğinde, tesislere yenileme yatırımı 
yapılmaması nedeniyle tesisin her an 
durabileceği tespit edildi. Özellikle 
elektrolizhanelerdeki hücrelerin 2 
saatlik durmasıyla elektroliz hücreleri 
donacağı için sistem 4 yıllık kapanma 
süreciyle karşı karşıya kalacaktı. Bu 
nedenle sadece elektrolizhane için 
221 milyon dolarlık yatırım yapıldı.  
Metal kalitesinde minimum yüzde 
99.8 saflıkta alüminyum üretme be-
cerisine sahip, SAMİ teknolojisi ile 
projelendirilip montajı tamamlanan 
Avrupa’nın en yeni alüminyum elekt-
rolizhanesi ise, çevre emisyonları 
açısından da Avrupa Birliği standart-
larında.  
Fuel Oil’e 70 milyon dolar gitmeye-
cek 
Tesislerde kullanılan kükürt ve SO2 
oranı yüksek 6 nolu Fuel-Oil’in çev-
reye daha fazla zarar vermemesi için 
5 milyon dolar yatırımla doğalgaz 
dönüşümü gerçekleştirildi. 2008 
yılından sonra tesislerde doğalgaz 
kullanılmaya başlandı. Yerli kömürün 
de devreye girmesiyle birlikte yılda 
70 milyon dolarlık yakıt tutarının 
Türkiye’de kalması sağlandı. 



80

TESK MAKALE

Ülkemizde mesleklere standart, bi-
reylere nitelikli belge kazandırmak 
amacıyla yürütülen ulusal yeterlilik 
sisteminin kurulmasından ve işle-
tilmesinden sorumlu olan Mesleki 
Yeterlilik Kurumu (MYK), Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığının yayım-
lamış olduğu tebliğlerle MYK Mesleki 
Yeterlilik Belgesi zorunluluğu getirilen 
81 meslekte sınav ve belgelendirme 
masraflarının İşsizlik Sigortası Fonun-
dan karşılanması teşviki sayesinde 
her geçen gün daha çok belgelen-
dirme kuruluşundan yetkilendirme 
başvurusu almaktadır. 

İnşaat, Metal, Otomotiv, Enerji, 
Elektrik-Elektronik, Tekstil ve Ulaşım 
sektörlerinde 81 meslekte getirilen 
belge zorunlulukları ve sağlanan 
sınav ve belgelendirme teşvikleriyle 
birlikte MYK tarafından yetkilendiril-
miş belgelendirme kuruluşu olmak 
rağbet gören bir sektör ve büyüyen 
bir yatırım alanı haline gelmiştir. Diğer 
yandan belge zorunluluğu olmaması-
na ve sınav ve belgelendirme teşviki 
sağlanmamasına rağmen MYK Mes-
leki Yeterlilik Belgelerinin sağladığı 
prestij ve diğer avantajlar nedeni ile 
Turizm, Toplumsal ve Kişisel Hizmet-
ler ve Bilişim gibi birçok sektörde de 
yetkilendirilmiş belgelendirme kurulu-
şu olma talepleri devam etmektedir.

MYK’dan sınav ve belgelendirme 

yapmak için nasıl yetki alınacağı, 
kimlerin yetki alabileceği, sürecin na-
sıl işlediği gibi hususlar ilgi çekmekte 
olan ve bu alanda yeterince yayının 
olmadığı merak edilen bir konudur. 
Geçerli bir tüzel kişiliğe sahip her 
kuruluşun başvuru yapabileceği ve 
yetkilendirme sözleşmesinin imzalan-
ması ile tamamlanan yetkilendirme 
süreci 6 ana aşamadan oluşmakta-
dır.

MYK sınav ve Belgelendirme 1-	
Seminerine katılmak 

Tüzel kişiliğe sahip ve faaliyet alanın-
da sınav ve belgelendirme faaliyetleri 
sunmak olan her kuruluşun katıla-
bileceği gibi MYK sistemi işleyişini 
merak eden gerçek kişilerde bireysel 
başvuruda bulunabileceği MYK tara-
fından yetkilendirilmiş belgelendirme 
kuruluşu olmak için aranan yetkilen-
dirme kriterlerinin, ilgili mevzuatın, 
sürecin nasıl işlediği ve sürecin 
bilinmeyenleri ile ilgili bilgilerin payla-
şıldığı MYK Sınav ve Belgelendirme 
Seminerleri, gerekli rehberlik ve 
desteği sağlamak için MYK tarafın-
dan düzenli olarak her ay düzenlen-
mektedir. Bu seminerler sayesinde 
bilginin özgürleştirilmesi ile ulaşılabilir 
olması sağlanmakta ve yetkilendirme 
sürecine ilişkin mevzuatın ve sürecin 
kamuoyu ve ilgililer ile paylaşılması 
sağlanmaktadır. Yetkilendirme Ön 
Başvurusu yapılabilmesi için biri ka-

lite yönetim temsilcisi olmak üzere 
kuruluşun en az iki temsilcisinin her 
ay tekrarı düzenlenen ve www.myk.
gov.tr/seminer adresinden başvuru-
lan bu seminerlerden birine katılması 
gerekmektedir.

2-	 MYK Yetkilendirme Ön Baş-
vurusunu yapmak ve Yetki-
lendirme Ön Sözleşmesinin  
imzalanması

En az iki temsilcisi ile seminere katı-
lım sağlayan kuruluşlar https://portal.
myk.gov.tr/  adresinden kuruluş he-
sabı oluşturarak sistem üzerinden sı-
nav ve belgelendirme kuruluşu olmak 
için yetkilendirme ön başvuru for-
munu doldururlar. Yetkilendirme ön 
başvuru niyetini anlatan bir üst yazı 
ekinde iletilen başvuru formu ve sis-
teme yüklenen ekleri MYK tarafından 
usul yönünden incelenir. Değerlen-
dirme neticesinde uygun bulunması 
halinde ilgili kuruluşla “Yetkilendirme 
Ön Sözleşmesi” imzalanır. 12 ay 
geçerli olacak bu sözleşmenin anlamı 
akreditasyon başvurusunda ve siste-
min kurulum sürecinde ulusal yeter-
liliklere atıf yaparak deneme sınavları 
oluşturulması için Kurum tarafından 
izin verildiğini bildirmektir.

3-	 TÜRKAK tarafından 17024’e 
göre akredite olmak

MYK ile Yetkilendirme ön sözleş-
mesi imzalayan kuruluşların, yetki-

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU TARAFINDAN 
YETKİLENDİRİLMİŞ BELGELENDİRME 
KURULUŞU NASIL OLUNUR

Şekil 1. Yetkilendirme süreci akış şeması

Abdülsamet Özcan MYK Uzman Yardımcısı
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lendirme şartlarından birincisi olan 
akreditasyon şartını sağlamak için 
başvuru kapsamlarında bulunan 
ulusal yeterlilikler özelinde “TS EN 
ISO/IEC 17024:2012 Uygunluk 
Değerlendirmesi-Personel Belgelen-
diren Kuruluşlar için Genel Şartlar” 
adlı uluslararası personel belgelen-
dirme standardına göre Türk Akre-
ditasyon Kurumu veya Avrupa Akre-
ditasyon Birliği ile çok taraflı tanıma 
anlaşması imzalamış akreditasyon 
kurumlarından akredite edilmiş olma-
sı gerekmektedir.

4-	 MYK Yetkilendirme başvuru-
sunu yapmak

Akreditasyon sürecini başarı ile ta-
mamlayan kuruluşlar MYK’ye nihai 
yetkilendirme için başvuruda bulu-
nurlar. Ön Başvuru sözleşmesi ile 
yetkilendirme başvurusu arasında 
geçen sürenin 12 ay’ı geçmemesi 
gerekir. Kuruluşun talebi halinde bu 
süre akreditasyon süreci göz önüne 
alınarak her biri 6 (altı) ayı geçmemek 
üzere en fazla iki defa uzatılabilmek-
tedir.

5-	 MYK Yetkilendirme denetimi 
sonucunda yetkilendirmeye 
uygun bulunmak

MYK tarafından yapılan inceleme, 
denetim ve değerlendirme süreçleri 
sonunda yetkilendirme başvurusu 
uygun bulunan kuruluşla “Yetkilendir-
me Sözleşmesi” imzalanmaktadır.

6-	 MYK ile yetkilendirme sözleş-
mesinin imzalanması ve faali-
yetlere başlanması

Yetki sözleşmesi imzalanan kuruluşun 
yetkilendirildiği MYK web sitesi üzerin-
den kamuoyu ile paylaşılmaktadır.

Uluslararası akreditasyon markasına 
sahip olarak kurgulanan sistem ken-
di içinde esnek, hızlı ve modern bir 
yaklaşımla yönetilmekte ve yönlen-
dirilmektedir. MYK tarafından yetki-
lendirilmiş kuruluşlar ve akreditasyon 
süreci devam eden kuruluşlar kap-
samlarında yer alan ulusal yeterlilikle-
re ekleme veya çıkartma gerçekleş-
tirerek yetki kapsamlarında değişiklik 
gerçekleştirebilmektedirler.

Ortalama Süre ve Maliyetler
Kuruluşların yetki alma süreleri en 
çok kendi yetkinlikleri ve yeterli ol-
maları başta olmak üzere birçok 
değişkene bağlıdır. MYK Sınav ve 
Belgelendirme Dairesi tarafından 
yürütülen başvuru ve yetkilendirme 
hizmetleri MYK Yönetim Kurulu ta-
rafından onaylanmış ve Başbakanlık 
tarafından yayımlanmış olan SBD 
Hizmet standartları çerçevesinde 
yürütülmektedir. Bu bağlamda tüm 
işlemler hizmet standartlarında yer 
alan sürelerin altında gerçekleştiril-
mektedir. Ancak başvuru dosyaları 
ve eklerinde tespit edilen bulgular 
ve denetim takvimindeki yoğunluk 
ile denetim sürecinde karşılaşılan 
eksiklikler nedeni ile net bir süre tes-
piti yapmak mümkün olmamaktadır. 
Günümüze kadar yetkilendirilen bel-
gelendirme kuruluşları incelendiğinde 
ön başvuru aşamasından yetkilendir-
me aşamasına kadar geçen sürenin 
ortalama 10-12 ay civarında olduğu 
görülmektedir. Bu kuruluşun daha 
önce akredite personel belgelendir-
me faaliyetleri yürütüyor olmasına 
ve bu sektördeki tecrübesine dayalı 
olarak en az 6 ay en çokta 18 ay sür-

düğü görülmektedir.

Bu süreçte karşılaşılacak masraflar 
3 kalemde incelenmektedir. Başvuru 
masrafları, sistem kurulum masrafları, 
denetim masrafları. MYK ve TÜRKAK 
Başvuru dosyası inceleme masrafı 
olarak ilgili yılın tarifesine göre başvu-
ru masraf karşılığı talep etmektedir. 
Kuruluşun başvuru kapsamında yer 
alan ulusal yeterlilik sayısına göre bu 
tutar değişkenlik gösterebilmektedir. 
Sistem kurulum masrafları kuruluşun 
başvuru yapmak istediği alanlarda 
gereken insan kaynağı, ortam, ekip-
man ve materyal olarak oluşabilecek 
masrafları ifade etmektedir. Dene-
tim masrafları ise TÜRKAK ve MYK 
denetimlerinin başvuru kapsamına 
göre kaç kişilik bir denetim ekibi ve 
kaç gün süreceğine göre değişkenlik 
göstermektedir. Tüm bu değişkenle-
re bağlı olarak her kuruluşun kendine 
özgü olarak bir maliyet ve fizibilite 
analizi yapması önerilmektedir. 

Yetkilendirme sürecine ait işlem ba-
samaklarının bu kadar önemsenmesi 
ve kuruluşların yetki alma sürecinde 
yerine getirmek zorunda oldukları 
şartlar/taahhütler dikkate alındığında 
işletmeler açısından cazip koşullar 
taşımadığı yanılgısına düşülebilir. 
MYK bu bağlamda, ülkemizde ulus-
lararası standartlarda belgelendirme-
nin gerçekleştirilmesine çabalamakta 
ve bunu sağlarken yetkilendirdiği 
kuruluşlar üzerinde mevzuat gereği 
sadece denetleme, düzenleme yet-
kisini kullanmamakta aynı zaman-
da rehberlik görevi de icra etmek 
suretiyle kuruluşların her aşamada 
yükümlülüklerini yerine getirmesi-

Şekil 2. Kapsam Genişletme süreci akış şeması



82

TESK MAKALE

ne yardımcı olmakta ve kılavuzluk 
etmektedir. Özellikle yurt çapında 
Kamu adına sınav ve belgelendirme 
hizmetlerinin yetkili kuruluşlar yolu 
ile yürütülmesini desteklemekte ve 
Kurumun çalışanlar, işverenler ve 
sosyal taraflar ile temas noktasını 
teşkil eden fahri temsilcilikleri olarak 
değerlendirmektedir.  

Sonuç
MYK Türkiye Cumhuriyeti’nin/Ülke-
mizin Avrupa Birliği tam üyelik mü-
zakereleri doğrultusunda yürüttüğü 
reform çabalarından kuşkusuz en 
önemlilerini oluşturan 2. fasıl işçilerin 
serbest dolaşımı, 19. Fasıl Sosyal 
Politika ve İstihdam ve 26.Fasıl Eği-
tim ve Kültür, başlıklarında uluslara-
rası standardizasyon çalışmalarına 
uyumluluğu sağlamak amacıyla 
mesleklere standart, bireylere ni-
telikli belge kazandırmak amacıyla 
yürütülen ulusal yeterlilik sisteminin 
kurulmasından ve işletilmesinden 
sorumlu olarak kurulmuş ve kurul-
duğu günden bu yana başarılı ça-
lışmalar ortaya koymuştur. Bugüne 
kadar Türkiye’de hiç denememiş bir 
şekilde çok taraflı paylaşım anlayı-
şını benimseyerek Kamu, Çalışan 
ve İşverenlerin eşit şekilde temsil 
edildiği bir yönetim yapısı ile çağın 
ihtiyaçlarını da göz önüne alarak 792 
Ulusal Meslek Standardının hazırla-
narak resmi gazete yayınlanmasını 
sağlamıştır. Yayınlanmış olan ulusal 
meslek standartlarına dayalı olarak 
sınav ve belgelendirme süreçlerinde 
kullanılmak üzere 459 Ulusal Yeter-
liliği devreye almıştır. Bugüne kadar 
belgelendirme yapılan 17 sektörde 
179 Kuruluş Sınav ve Belgelendirme 
yapmak üzere yetkilendirilmiştir. Bu 
doğrultuda yıllık 3.500.000 kişilik 
belgelendirme kapasitesine ulaşılmış-
tır. Avrupa genelinde çok taraflı ak-
reditasyon yetkisine sahip personel 
belgelendirme kuruluşlarının sayısı ve 
kapasitesi en hızlı artan ülke Türkiye 
olmuştur. 

Bunun yanı sıra Yeterliliklerin kalite-
sinin artırılması Ülkemizdeki mevcut 

yeterliliklerin kapsamlı bir şekilde bir 
araya getirilmesi Hayat boyu öğren-
menin yaygınlaştırılması ve sistemli 
bir şekilde desteklenmesi Ulusal ve 
uluslararası şeffaflık ve tanınabilirli-
ğinin en üst düzeyde karşılanması 
Toplumun tüm bireyleri için eğitim ve 
istihdam fırsatları yaratılması amacıy-
la Kısa adı TYÇ olan Türkiye Yeterli-
likler Çerçevesini oluşturarak Avrupa 
Yeterlilikler Çerçevesi ile referanslan-
masını sağlamıştır.

Ülkemiz ihtiyaçları doğrultusunda 
uluslararası personel belgelendirme 
standardına göre akredite olmuş ve 
faaliyetleri sürekli izlenebilen ve doğ-
rulanabilen kalite yönetim sistemine 
dayalı olarak işletilebilen Voctest 
merkezlerin kurulmasını faaliyete 
geçmesini planlamış ve desteklemiş-
tir. Yetkili kuruluşlar ile gerçekleştir-
diği çalışmalar ile mesleklerde yatay 
ve dikey ilerlemeye olanak sağlayan 
belgelendirme sistemini olgunlaştır-
mıştır. Başta Türk Ekonomisinin ve 
ekonomik büyümesinin lokomotifini 
teşkil eden İnşaat, Metal, Otomotiv, 
Enerji, Elektrik-Elektronik, Tekstil ve 
Ulaşım sektörlerinde 81 meslekte 
getirilen belge zorunlulukları ve sağ-
lanan sınav ve belgelendirme teşvik-
leriyle birlikte 400.000’den fazla aktif 
çalışan vatandaşımızın belgelendiril-
mesini 300.000’den fazla vatandaşı-
mızın ise belgelendirme masraflarının 
İşsizlik Sigortası Fonundan karşılan-
ması sağlamıştır.

Diğer yandan MYK Mesleki Yeterlilik 
Belgelerinin sağladığı prestij ve avan-
tajlar nedeni ile belge zorunluluğu 
olmamasına ve sınav ve belgelendir-
me teşviki sağlanmamasına rağmen 
Turizm, Toplumsal ve Kişisel Hizmet-
ler ve Bilişim gibi birçok sektörde de 
yetkilendirilmiş belgelendirme kurulu-
şu olma taleplerinin var olduğu görül-
müştür. Tüm bu gelişmeler Ülkemiz 
genelinde mesleki yetkinlik bazlı öl-
çeme ve değerlendirmenin istihdam 
olacak personelin yeterliliğinin tespit 
edilmesinde İş veren ve çalışanlar 
arasında köprü oluşturduğunu ve işe 

alım süreçlerini kısalttığı, iş sağlığı 
güvenliği alanındaki kurallarının uygu-
lanabilirlik ve takibini kolaylaştırdığı, 
üretim ve hizmet süreçlerinde daha 
verimli çıktılar alındığını bizzat belgeli 
personel çalıştıran iş yerlerinden ve 
kamuoyu araştırmalarından edinilen 
bilgilerle de doğrulanmıştır.
Ülkemizin gelişen ekonomisi ve artan 
nüfusu dikkate alındığında istihdamın 
sürekliliği ve üretimin beşeri kayna-
ğını oluşturan çalışanların niteliğinin 
artırılmasının hayati önemi daha iyi 
anlaşılmaktadır. Mesleki Yeterlilik Ku-
rumu dün olduğu gibi bugünde görev 
ve sorumluluk sahasına giren konu-
larda çalışmalarına devam etmekte 
belgeli çalışan ihtiyacının karşılanabil-
mesi için yetkilendirilmiş belgelendir-
me kuruluşu olma taleplerini almakta 
kaliteden ödün vermeden mesleki 
yeterlilik sisteminin yurt çapında ge-
lişmesini sağlamaktadır.
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İNGİLTERE’DE DÜĞÜN 
VE BEBEK HEYECANI
2018 yılı İngiliz Kraliyet Ailesi için bol düğünlü bir yıl oldu. Meghan Markle 
ve Prens Harry’den sonra 2018 yılının ikinci asil düğünü Prenses Eugenie ve 
iş adamı Jack Brooksbank’e aitti. Windsor Kalesi’ndeki St. George Şapeli’nde 
gerçekleşen Kraliyet düğünü, Liv Tyler’dan Kate Moss’a, Naomi Campbell’dan 
Demi Moore’a kadar birbirinden ünlü simaların stil akımına uğradı. 

süre konuşulacağa benziyor…

Düğüne katılan Düşes Kate Middle-
ton da şıklığıyla göz doldurdu. Ale-
xander McQuuen imzalı bordo ton-
larında bir elbise tercih eden Middle-
ton, doğum sonrası sahaları hızlı bir 
dönüş yaptı. Düşes Meghan Markle 
ise Givenchy kıyafetiyle Kate’e göre 
oldukça sıradandı…

İLKBAHARDA EVLENEN 
PRENS HARRY VE MEG-
HAN MARKLE’IN BEBEK 
BEKLEDİĞİ HABERİ VERİL-
Dİ
İngiltere kraliyet ailesine yeni bebek 
geliyor. Meghan Markle ve Prens 
Harry ilk bebeklerini bekliyor. Hamile 
prenses Meghan Markle’ın 2019 
ilkbaharında doğacak bebeği, tahtın 
yedinci varisi olacak.

Kensington Sarayı, Markle’ın hamile-
lik haberini, “Majesteleri Dük ve Dü-
şes, Sussex Düşesi’nin 2019 ilkba-
harında dünyaya gelecek bebeklerini 
beklediklerini açıklamaktan mutluluk 
duyuyor” ifadesiyle verdi.

İngiltere tahtının 8’nci sıradan varisi 
olan ve Kraliçe Elizabeth’in ikinci 
oğlunun kızı olan Prenses Eugenie 
ve işadamı sevgilisi Jack Brooksbank 
bugün St. George Şapeli’nde evlen-
di…

Prens Harry ve Meghan Markle’ın 
töreninin olduğu yerde evlenen çiftin 
düğününe adeta ünlüler akın etti. 
Cara Delevingne, Demi Moore, Rob-

bie Williams, Naomi Campbell, Liv 
Tyler ve Popy Delevingne bunlardan 
bazıları…

Prenses Eugenie gelinliğiyle kendine 
hayran bıraktı. Ünlü tasarımcı Peter 
Pilotto imzalı gelinliğin henüz detay-
ları ortaya çıkmadı ama düşük omuz 
detayı, uzun kuyruğu, sade bir şekil-
de topladığı topuzu, doğal tonlarda 
bıraktığı makyajıyla Eugenie uzun 



84

TESK SAĞLIK

ZEYTİNYAĞI CEP 
TELEFONLARININ YAYDIĞI 
RADYASYONU ÖNLÜYOR   
Milas Zeytin Hasat Şenliği’nde efe kıyafeti girerek zeytin bahçesinde hasat 
yapan Uzman Doktor Ender Saraç; düzenli olarak kaliteli zeytinyağı tüketenlerin 
cep telefonunun yaydığı radyasyona, kansere ve çağımızın hastalığı 
Alzheimer’a karşı korunduğunu söyledi.   
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bilimsel çalışmalarda zeytinyağının 
sağlık açısından mucizevi faydalar 
sağladığı ortaya çıktı. Düzenli olarak 
zeytinyağı tüketimi, Alzheimer’a ya-
kalanma riskini çok ciddi derecede 
düşürüyor. Geçmişe  baktığımızda 
da ünlü filozofların ve düşünce insan-
larının genellikle Ege’de yetişmesinin, 
zeytinyağı tüketimiyle ilişkili olduğunu 
düşünüyorum” 

Panelde konuşan Dr. Ender Saraç, 
zeytinyağı tüketilmesinin cep tele-
fonları vasıtasıyla yayılan radyasyon 
etkilerine karşı koruduğuna dikkat 
çekerek: “Zeytinyağının, tansiyon 
düşürücü etkisi vardır. Doymamış bir 
yağ olduğu için de doğmuş yağların 
üretimini engeller. Özellikle koleste-
role karşı çok başarılı sonuçlar elde 
edilir. Aynı zamanda zeytin çok iyi 
bir lif kaynağıdır. Bağırsakları çalıştırır 
ama aynı zamanda posalı olduğu 
için de hem kolesterolün düşmesine 
hem de bağırsaktaki kötü plakların 
oluşmasına engel olur. Herkes cep 
telefonu kullanıyor ve hepimiz cep 
telefonunu üstümüzde taşıyoruz. 
Amerika’dan çok yeni birkaç bilimsel 
araştırma çıktı. Cep telefonlarının bize 
yaydığı radyasyon ve elektromanyetik 
etkilerini önlemek için yüksek miktar-
da E Vitamini gündeme geldi. Fakat 
E Vitamini suni olarak alındığı zaman 
bazı sıkıntılar oluyor. Doğal yolla alın-
mayan E Vitamini, zehirlenmelere yol 
açıyor. Ama vücut zeytinyağı, antep-
fıstığı ve çamfıstığıyla vücut doğal 
yolla alınan E Vitaminini ayarlıyor. Bu 
arada zeytinyağının en büyük fayda-
larından biri yağda çözünüyor olması. 
K, E vitaminleri, zeytinyağında bolca 
mevcuttur. E Vitaminini doğal yoldan 
almanın en güzel yolu, bolca zeytin-
yağı tüketmektir.” dedi. 

Başta kanser, Alzheimer, radyasyon 
etkilerine karşı zeytinyağının koru-
yucu etkisi olduğunu ve kolesterol 
ve şekeri düşürdüğünü ifade eden 
Dr. Ender Saraç: “Zeytinyağının en 
büyük faydası şu an radyasyona 
karşı koruyor olmasıdır. Zeytinyağı 

genel sağlık açısından ve kolesterol 
içermediği, hatta düşürdüğü için 
yağların başında gelir.Yüksek oranda 
zeytinyağı E Vitamini içerdiği için bu 
radyasyon ve kanserojen etkenlere 
karşı zeytinyağı en büyük koruyucu-
dur. Zeytinyağını ortalama günde bir 
ince belli çay bardağı kadar tüketme-
niz yeterlidir. Zeytinyağı çok güçlü bir 
antioksidandır. Kalp hastalıklarına, 
kansere, ciddi romatizmal hastalık-
larına karşı, alzheimere karşı korur. 
Ağız yoluyla alındığında eklemleri 
yağlar. Doymamış yağlara karşı sava-
şır. Zeytinin en büyük özelliği, şekerin 
yok denecek kadar az olmasıdır. 
Şeker hastaları, zeytinyağını güvenle 
tüketebilir.” diye kaydetti. 

Dr. Ender Saraç, “Geçmişe baktı-
ğımızda da ünlü filozofların ve dü-
şünce insanlarının genellikle Ege’de 
yetişmesinin, zeytinyağı tüketimiyle 
ilişkili olduğunu düşünüyorum” de-
dikten sonra zeytinyağının içerisinde 
bulunan serotonin hormonunun 
mutluluğu ve zekayı artırdığına vurgu 
yaparak: “Zeytinyağı içerisinde, yük-
sek miktarda serotonin maddesini 
barındırır. Serotonin, mutluluk hor-
monunu arttırır. Bütün insanları mutlu 
edecek filozofların Ege’den çıkması, 
fazla zeytinyağı tüketilmesine bağlı-
dır. Kanserin en büyük nedeni stres-
tir. Zeytinyağı, kansere karşı korur 
ve mutluluğu arttırır. Ülser ve gastrite 
çok iyi gelir. Zeytinyağı ise kadınlarda 
meme kanseri ve erkeklerde prostat 
kanserine karşı koruyucu olduğu tes-
pit edildi. Aynı zamanda her iki cinste 
de kolon kanserine karşı önleyici gö-
revdedir. Zeytin; yaprağı, çekirdeği, 
meyvesi ve yağıyla inanılmaz bir mu-
cizedir. Zeytinin yaprağı, mikropları 
öldürücü özelliktedir. Aynı zamanda 
zeytin yaprağı hem kolesterolü hem 
de şekeri düşürür. Karaciğer koruyu-
cu antioksidan maddesi yer alıyor.” 
ifadelerini kullandı. 

Dr. Ender Saraç, zeytinyağıyla ilgili 
önemli tarifleri panele gelen dinleyici-
lerle paylaştı. 

Milas Zeytin Hasat Şenliğinde efe 
kıyafeti girerek zeytin bahçesinde 
hasat yapan Uzman Doktor Ender 
Saraç, düzenli olarak kaliteli zeytinya-
ğı tüketilmesi gerektiğini söyledi. Dr. 
Ender Saraç, çağımızın vazgeçilmez 
unsuru cep telefonlarının yaydığı 
radyasyon ve elektromanyetik et-
kileri, zeytinyağının bertaraf ettiğini 
vurguladı. 

Toplam 550 bin dekara yakın tarım-
sal alanda 10 milyonu aşan zeytin 
ağacı varlığı ve coğrafi işarete sahip 
kaliteli zeytinyağlarıyla zeytinin baş-
kenti olarak nitelendirilen Milas’ta bu 
yıl 5. Zeytin Hasat Şenliği düzenlendi. 

STK’lar, çiftçiler ve her yaştan vatan-
daşın yoğun katılım gösterdiği şenli-
ğe efe kıyafetiyle gelen Uzman Dok-
tor Ender Saraç, önce zeytin hasadı 
yaptı sonra da zeytinyağının faydala-
rını anlatan bir sunum gerçekleştirdi. 
Şenliğe katılan vatandaşlardan büyük 
ilgi gören Doktor Saraç, sağlıklı 
yaşam için zeytin ve zeytinyağlı kür 
tarifleri verdi ve önemli tavsiyelerde 
bulundu. 

Bir Giritli olarak zeytinyağı kültürünü 
çok iyi bildiğini ifade eden Saraç,  
son yapılan bilimsel araştırmaların 
zeytinyağının Alzheimer hastalığına 
karşı koruyucu özelliğinin olduğu-
na dikkat çekerek şunları kaydetti: 
“Zeytin ve zeytinyağı doğanın bize 
armağanıdır. Zeytinyağı kolesterolü 
düşürür, kanalları açar, cildi besler, 
kudret narıyla tüketildiğinde ise mide 
rahatsızlıklarını giderir. İlerleyen yıllar-
da Alzheimer’a hastalığının, kanser 
gibi yayın olan hastalıkların önüne 
geçeceği tahmin ediliyor. Bu ne-
denle Alzheimer üzerine yoğunlaşan 
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nında ihtiyaçları ve taleplerini İAÜ 
BioCube iletecek, İAÜ BioCube ulu-
sal ve uluslararası proje, inovasyon 
ve iş fikirleri çağrılarını toplayarak, 

fikirlerin geliştirilmesi, olgunlaştırıl-
ması ve hayata geçirilmesi sürecinde 
ASELSAN’a akademik destek sağ-
layacak. 

Türkiye’nin en büyük savunma elekt-
roniği kuruluşu olan ASELSAN, ileri 
teknoloji tıbbi cihazlar üretmek için 
İstanbul Aydın Üniversitesi Biocube 
ile işbirliği protokolü imzaladı. 
 

Yerli ve milli ürünler 
ülkemize kazandırılacak 
İAÜ, Teknoloji Transfer ve Proje Yö-
netim Ofisi aracılığı ile sağlıkta yerli 
ve milli ürünlerin ülkemize kazandırıl-
masını hedefliyor. Bu sebeple, Nisan 
2018’de Biocube İstanbul Sağlık 
İnovasyonu ve Girişimcilik Merkezini 
kurdu. Böylece ülkenin stratejik ge-
reksinimlerinden olan sağlık teknolo-
jileri alanında tarafların bilgi, deneyim 
ve uzmanlıklarından yararlanılması 
ve birlikte çalışmaların yürütülmesi 
planlanıyor. 
 

İAÜ, ASELSAN’a akademik 
destek sağlayacak 
ASELSAN, sağlık teknolojileri ala-

ASELSAN Türkiye’nin 
tıbbi cihazlardaki katma 
değerini artıracak
ASELSAN yaptığı yeni işbirliği ile savunma sanayinde elde edilen mühendislik 
birikimini ve teknolojik altyapısını sağlık alanında Türkiye’nin hizmetine 
sunmayı, yüksek teknolojili tıbbi cihazlar da dahil olmak üzere Türkiye’nin tıbbi 
cihazlardaki katma değerini arttırmayı amaçlıyor.   
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GÖNÜLLERİN DÜNYA ŞAMPİYONU 
AMPUTE MİLLİ FUTBOL 
TAKIMI DÜNYA İKİNCİSİ   

Meksika’da düzenlenen 2018 Ampute Futbol Dünya Kupası’nda 
final maçında Angola ile karşı karşıya gelen Ampute Milli 
Takımımız, penaltılarla 5-4 yenilerek dünya ikincisi oldu. 
Ampute Milli Takımı Kaptanı Osman Çakmak, maç sonrası yaptığı 
açıklamada Türk halkından helallik istedi.
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Türkiye Futbol Federasyonunun 
“Türkiye Futbol Oynuyor” projesi 
kapsamında desteklediği, Bedensel 
Engelliler Spor Federasyonu bünye-
sinde ve Turkcell sponsorluğundaki 
Ampute Milli Takımı, Dünya Kupası 
finalinde Angola ile karşılaştı.

Meksika’nın San Juan de los Lagos 
kentinde gerçekleştirilen organi-
zasyonda, şampiyonluk maçının ilk 
yarısında Rahmi Özcan’ın paslarına 
hareketlenen Serkan Dereli, kaleciy-
le karşı karşıya pozisyonlarda golü 
bulamadı. Mücadelenin 24. daki-
kasında Rahmi Özcan ve Şehmus 
Erdinç’in arka arkaya şutlarında top 
direğe çarptı. İki takım da skoru de-
ğiştiremeyince ilk yarı 0-0 berabere 
tamamlandı.

İkinci yarıda da rakibine oranla daha 
çok gol pozisyonuna giren ay yıldızlı 
ekip, golü bulamayınca maçın normal 
süresi de 0-0 eşitlikle sona erdi ve 
uzatma bölümüne geçildi.

Onar dakikalık iki uzatma bölümünde 
de iki takım golü bulamadı ve müsa-
baka penaltı atışlarına gitti.

Türkiye’de Barış Telli, Muhammet 
Yeğen, Fatih Şentürk ve Rahmi Öz-
can, penaltı atışlarını gole çevirdi. 

Ay yıldızlı ekipte kaptan Osman 
Çakmak 5. penaltıyı kaçırdı. Angolalı 
futbolcular penaltılarda hata yapma-
yınca maçı 5-4 kazandı.

Son dünya ikincisi Angola’nın şam-
piyon olduğu organizasyonu Türkiye 
ikinci sırada tamamladı.

Ay yıldızlı ekibin futbolcuları, mağlubi-
yetin ardından büyük üzüntü yaşadı.

KAPTAN OSMAN ÇAKMAK 
HELALLİK İSTEDİ
Ampute Milli Takımı Kaptanı Osman 
Çakmak, maç sonrası yaptığı açıkla-
mada, Türk halkından helallik istedi.

Ay yıldızlı ekip adına 5. penaltıyı kulla-
nan ve atışı gol çeviremeyen Osman 
Çakmak, “Ben 5 Kasım’da mayına 
basıp ayağımı kaybetmiştim. Demek 
ki 5 Kasım bana yaramıyor. Arkadaş-
larımdan da helallik istiyorum. Hayat 
devam ediyor. Bazen istiyorsun ama 
olmuyor. Penaltı gol olsaydı iş bitmiş 
olacaktı. Avrupa şampiyonu oldu-
ğumuzda mikrofonun başına geç-
tiysem, şampiyon olamamamızın da 
en büyük sorulusu benim. Takımın 
ağabeyiyim. Türk halkı hakkını helal 
etsin.” ifadelerini kullandı.

FİNAL YOLU
Grubunda Kenya’yı 4-1, Liberya’yı 
hükmen 3-0 ve ABD’yi 5-1 mağlup 
ederek adını ikinci tura yazdıran Mil-
liler, bu turda İrlanda’yı 4-0 yenerek 
çeyrek finale yükseldi. Çeyrek finalde 
Rusya’yı 5-1 mağlup eden Milli Ta-
kım, yarı finalde ev sahibi Meksika’yı 
da 4-0’lık skorla geçerek finalde 
mücadele hakkı elde etti.

Kurulduktan kısa süre sonra ulus-
lararası alanda başarılarıyla dikkati 
çeken Ampute Milli Takımı, 2004 ve 
2008 Avrupa şampiyonalarında elde 
ettiği ikinciliklerin ardından geçen 
yıl İstanbul’da düzenlenen organi-
zasyonda şampiyonluğuna ulaşarak 
önemli bir başarı yakaladı.

2007, 2010, 2012 ve 2014’teki dün-
ya kupalarında üçüncülük elde eden 
milli takım, finalde Angola’ya yenile-
rek bu sefer ikincilik yaşadı.
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Kocasının hobisini, 
ticarete dönüştürdü
Elazığ’da kocasının hobi olarak uğraştığı tespih yapımını evde öğrenip ticarete dönüştüren 
Esra Gündoğan, şimdi açtığı iş yerinde üretim yapıyor. 

2 çocuk annesi Esra Gündoğan ko-

casının hobi olarak başladığı tespih 

yapımını zamanla öğrenerek meslek 

haline getirdi. İlk başlarda evde bu 

işi yapmaya başlayan Gündoğan, 

eşinden aldığı destekle ilk olarak 

yaptığı tespihleri evden satmaya 

başladı. Kendi çevresi ve satış yap-

tığı yerlerden olumlu tepkiler alan 

Gündoğan, açtığı atölye de tespihe 
ayrı bir zarafet katıyor, kocasının da 
desteğiyle aile bütçesine önemli bir 
katkı sağlıyor.  
 

“Kadınların  
yapacağı bir iş”  
Bu işe 3 yıl önce başladığını belirten 
Esra Gündoğan, “Eşimin internette 

tespihlere baktığını ve ilgisi olduğunu 

fark ettim. Hobi olarak başlangıç 

yaptık. Eşimin büyük bir yeteneği 

vardı. Zamanla bende bakarak bir 

şeyler öğrenmeye başladım. Hobi 

olarak başladığımız iş çevreden bü-

yük ilgi görünce ticari boyuta taşıdık. 

Zamanla talep artınca evde yaptığı-

mız iş için atölye açtık. Bir bayanın 
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Gündoğan: “Tespih çok zaman alan bir iş. Bana yardım ettikçe oda sevmeye başladı. Ev 
çok toz olduğu için eşimin de isteği üzerine bir dükkan açtık. Ben yine hobi amaçlı tespih 
yapmaya devam ettim. Eşim sürekli dükkanda durduğu için daha hızlı tespih yapmaya 
başladı. Çevremdeki insanlarında eşime karşı desteği oldu. Eşim tespihleri birçok ile 
yolluyor. Hakkari Mardin Tekirdağ İstanbul Ankara hatta yurt dışına bile yolladığımız oldu”

yapamayacağı bir iş olarak görünse 
de aslında tam tersi tam bayanların 
yapacağı bir iş. Bir bayan tespihe 
kattığı çok farklı şey olabiliyor. Za-
rafet, görsellik, her açıdan estetikliği 
bir bayan verebilir. Bu işte genelde 
erkek ustaların olması nedeniyle ba-
yanlar arka planda kalıyor. Türkiye’de 
bildiğim kadarıyla 5-6 kişi bu işi yap-
maktayız” dedi.  
 

“Eşimin hobisiydi, onu 
izleyerek başladım”  
Bu işi sevdiğini ve eşinin sayesinde 
bu işi yaptığını ifade eden Gündo-
ğan, “Onun hobisiydi bende onu 
izleyerek yapabilirim dedim ve bu işe 
başladım. Kendisi bana her konuda 
yardımcı oldu. Yapabildiğim oldu 
yapamadığım oldu. Birbirimize des-

tek vererek bu işi yaptık. Çok güzel 
tepkiler almaktayız. Bayanlarında bu 
tarz işlere yönelmesi çok güzel olur. 
Bayan isterse her şeyi başarır” diye 
konuştu. 
 
Hobi olarak yaklaşık 4 yıldır bu işi 
yaptığını kayıt eden Uğur Gündoğan, 
“Eşimden habersiz internetten tespih 
alarak başladım. Aldığım tespihlerin 
temiz bir işçiliği olmadığını bozuk ol-
duğunu fark ettik. İnternetten tespih 
nasıl yapılır diye video izledim. Ço-
cukluğumdan gelen bir el becerimde 
olduğunu biliyordum. Ve videolar 
ile bunu iyice öğrendim. Eve tespih 
tornası aldım. Eşim ilk başta sadece 
izliyordu. Bunun geçici bir heves ol-
duğunu düşündü. Tespih malzemele-
ri almaya başladım. Elimde zamanla 
alıştı. Çevremdeki insanlar tespihleri 

beğenmeye başladılar ve almaya 
başladılar”ifadelerini kullandı.  
 

“Eşim daha hızlı tespih 
yapmaya başladı”  
Eşinin ilk zamanlar kendisine yardım 
ettiğini dile getiren Gündoğan, “Tes-
pih çok zaman alan bir iş. Bana yar-
dım ettikçe oda sevmeye başladı. Ev 
çok toz olduğu için eşimin de isteği 
üzerine bir dükkan açtık. Ben yine 
hobi amaçlı tespih yapmaya devam 
ettim. Eşim sürekli dükkanda dur-
duğu için daha hızlı tespih yapmaya 
başladı. Çevremdeki insanlarında eşi-
me karşı desteği oldu. Eşim tespihleri 
birçok ile yolluyor. Hakkari Mardin 
Tekirdağ İstanbul Ankara hatta yurt 
dışına bile yolladığımız oldu”diye bilgi 
verdi. 
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BİRGÜN 24.10.2018 HÜRRİYET 28.10.2018 MİLLİYET 19.10.2018

GÜNEŞ  31.10.2018
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AKŞAM  19.10.2018 YENİŞAFAK  02.11.2018 POSTA  01.11.2018

SONSÖZ  31.10.2018

MİLLİ GAZETE  28.10.2018

DOĞRU HABER  13.10.2018YENİ ŞAFAK  31.10.2018

YENİ ŞAFAK  26.10.2018
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KARAR  05.10.2018

GÜNBOYU  30.10.2018

MİLAT  13.10.2018

YENİ ASYA  02.11.2018
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 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.Bir bisküvi türü – Bağımlı 2. Öbür – 
Lenf düğümleri iltihabı 3. Uzadevim  4. Akla ve gerçeğe 
aykırı – saçma – Sözü geçen, etkili olan 5. Kiloamperin 
simgesi – Soyluluk – Su 6. Tütün kurutma sergisi – 
Letonya para birimi – Ensiz 7. Suudi Arabitan’ın başkenti 
– Aydın’ın bir ilçesi 8. Eziyet – Yokluk, hiçlik  9. Oje 
çıkartıcı sıvı – Saçma sapan söz 10. Metal olmayan 
elementler – Endonezya’da bir ada 11. İkiyüzlülük 
– Bir tür antilop 12. Çok bilmiş geçinen – sadist 13. 
Bir ucu kıvrık sopalarla çayır ya da buz üstünde iki 
takım arasında oynanan top oyunu – Güney Afrika 
Cumhuriyeti’nin plaka işareti 14. Alkol – İki bağlantı 
parçasını birbirine yakın olarak eklemekte kullanılan 
özel parça 15. Nişasta – Kökten, köktenci

Yukarıdan aşağıya:  1.Küçük kareli kumaş – Bir tür 
sedef 2. Öbür yan – Enine boyuna – Borudan kol 
atmakta kullanılan bağlantı parçası 3. Giysi içine 
konan kolalı bez – Jules Verne’in bir romanı 4. Japon 
çiçek düzenleme sanatı – Ağırlık ve uzunluk ölçüleri 
için kabul edilen yasal ölçü modeli 5. Kimsesiz – 
Veri – Armoni kurallarına göre üst üste bindirilmiş 
sesler  6. Ulaştırma – Bir yağış türü – Bir göz rengi  
7. Nazım Hikmet’in soyadı – Aynı adlı bitkiden elde 
edilen sürme, rastık – Oy 8. Murakabe, kontrol – Ses 
şiddetiyle ilgili birim – Nikelin simgesi 9. Karşıtlık 
– Şeker hastalığıyla ilgili 10. Sert, kaba – Böbrek 
hastalandığı makine – Ayak  11. Bizmutun simgesi – 
Kadın cezaevi – Öncesizlik 12. Karşı çıkma – Bir cetvel 
türü – Asya’da bir göl

SOLDAN SAĞA // 1.Yepelek – Fark 2. Ebegümeci – Ea 3. Mu – Emirali 4. Ebe – Era – Alaz 5. Neden – Taraba 6. İkat – Kariha 7. 
İmale – Ezine 8. Ar – Lodos – Yol 9. Kolit – Mazi 10.Afoni – Olut 11. Bek – Talas 12. Aroma – İdikut  13. Ciro – Atik – Da 14. Adonis – 
Nadas 15. Kezalik – Rana

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1.Yemeni – Alabacak 2. Ebubekir – Feride 3. Pe – Edam _ Kokoroz 4. Ege – Etalon – Mona 5. Lümen – lolita 
– İl 6. Emir – Kedi – Asi 7. Kerata – Otolit  8. Ca – Ares – Ladin 9. Filariz – Musikar 10. İlahiyat – Da  11. Re – Abanoz – Sudan 12. Kabza – 
Elik – Tasa

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

2 8 3

4 8

3 1 6

2 3 5

6 2 7

7 3 9

8 5 6 9

2 6 3 7

5 9

3 7 4 9 5 1 8 2 6

9 6 1 7 8 2 3 4 5

2 5 8 3 4 6 7 9 1

7 8 9 6 1 4 2 5 3

5 4 6 8 2 3 9 1 7

1 3 2 5 9 7 6 8 4

6 2 5 1 3 8 4 7 9

4 9 3 2 7 5 1 6 8

8 1 7 4 6 9 5 3 2

1 9 5 2 7 3 6 4 8

4 8 3 5 6 9 2 7 1

2 6 7 4 1 8 9 5 3

5 1 2 7 8 4 3 9 6

6 4 9 1 3 2 5 8 7

7 3 8 6 9 5 1 2 4

8 7 6 9 2 1 4 3 5

3 2 4 8 5 6 7 1 9

9 5 1 3 4 7 8 6 2

4 3

3 1 6

6 9

7 8 1

5 8

1 3 7 5

5 7

6 4

9 1 8


